

Sanayi
Programımızİktisat vekilinin
sözleri

ANKARA, 25 (Başmuharririmizden - Telefonla) — İktisadi programımızın belli başlı istikametleri aydınlatıyor. Vahika sanayimizin alacağı istikamet hakkında hükümetin tesbit edilmiş kat'i bir programı henüz yoktur. Fakat işte İktisat vekilinin dilinde bu program ve projenin esaslarını öğrenmiş bulunuyoruz.

Mahmut Celâl Bey son beyanat ile sanayide takip edilecek istikameti, kredi imkânlarını himaye şekillerini istihsal ve ihracat yollarını izah ediyor. Bu izah çok yerinde ve yolunda oldu. Zira şimdiye kadar devam eden vaziyetten bizzat sanayide lüzumundan fazla ehemmiyet verildiğini sananlar memnun değildi. Sanayi himaye bahsinde başka faaliyet şubelerinin, ne başka faaliyet şubelerinin, meselâ Ziraat ihmal edileceği fikrinde olanlar memnun değil di.

İktisat vekilinin sözleri her iki tarafın endişelerini, tereddütlerini izale edecek kuvvettir. Yeni Türkiye, bazı memleketlerde olduğu gibi sanayi ayrı, ziraatı ayrı değil her iki faaliyet şubelerini atı emniyetinde millî iktisat hedeflerini doğru emniyetle yürütmektedir. Muhterem vekilimizin beyanatından çıkan mühim bir netice de şudur:

Kontenjan sistemi halin, zaruretlerini icap ettirdiği muvakaat müdafaa tetbirleridir. Bu sistem saayimizin atı emniyetine destek olamaz. Biz sanayimizi Gümrük tarifeleriyle, bencelmelî ticaret anlaşmalarına teşvikî sanayi kanunlarıyla tutacağız. Hükümet ürfî bir müdahale ile değil, bir anne şefakatiyle sanayi faaliyetimizin nazımı, mirakibi olacaktır.

Kanaatimizce beyanatın en kuvvetli, en mühim tarafı sanayi politikamızda olduğu gibi, umumiyetle iktisadi kanunlarımızda mutlak bir istikrar tesisi yolundaki kanaat ve karardır. Bu noktaya Başvekil Paşanın ne kadar ehemmiyet verdiğini yakından biliyoruz. Şimdi İktisat vekili bu gayenin mutlaka temin edileceğini söylüyor. İşlerimize, kanunlarımız kat'i bir istikrar vermekle yalnız vatandaşlarımızın değil, lüzum ve faydasını hiç bir sebeple ihmal edemeyeceğimiz haricî âlemin de emniyet ve itimadını yeniden kazanacağız.

Siirt Meb'usu
MAHMUTT. T. T.
Cemiyetini
Takdir

Gazi Hz. nin Cemiyet reisine telgrafi

ANKARA, 25 A.A. — Reiscümhur Hz. leri Eskişehir'de tetkikatı bulunurlarken liseyi de ziyaret etmişler ve burada muallimlerle tarih ve dil meselesi üzerinde görüşmüşlerdir. Gazi Hazretleri bu görüşme esnasında Türk tarih tetkik cemiyeti tarafından yapılan neşriyat ve toplanmış olan büyük kongre mesaisinin memleketteki müsbet neticelerini görmekten ileri gelen takdirlerini izhar etmişlerdir. Bu münasebetle Reiscümhur Hazretleriyle T. T. T. cemiyeti reisi Yusuf Akçora Bey arasında şu telgraflar teati edilmiştir:

"Eskişehir mekteplerini yüksek tetkikleri münasebetiyle cemiyetimiz mesaisi hakkında azamizdan Afet Hf. vasıtasıyla muttali olduğumuz hayat değer takdir ve iltifatlarımızdan dolayı T. T. T. cemiyeti azaları bu mazhariyeti daimî himaye ve irşatlarına borçlu oldukları büyük hamî reislerine candan gelen derin şükranlarını arz ve ellerinden öperler.

T. T. T. Cemiyeti reisi Akçora Yusuf
"Yalnız Eskişehirde değil gezdiğimiz diğer yerlerde de feyizli me"
(Devamı 6 ncı sahifede)

Gazi Hz. Gaziantep'e Hareket Buyurdular



Konyada Gazi Mustafa Kemal meydanı

Reiscümhur Hz. dün
Konyadan geçtiler

Gazi Hz. Konya, Ulukışla, Bozantı ve Adanada büyük tezahüratla karşılandılar

İktisat vekili Adanada tetkikat yapacak

KONYA, 25. (Milliyet) — Reiscümhur Hz. le belaberlerinde bulunan zevatı hamil olan tirenî mahsus bugün sabah saat altı on geçe istasyonumuza müvasalat etmiştir. Gazi hazretleri aynı trenle yediye kırk beş gece cenuba doğru seyyihlerine devam etmekte üzere hareket ettiler. Büyük müncimizin avdetinde Konyada birkaç gün kalmaları ihtimali vardır. İstikbal için Akşehir'e gitmiş ola heyeti treni mahsusla Konyaya avdet etmiştir.



Süt damlasında ve Kasımpaşa fıkaraperver cemiyetinde giydirilen çocuklar

Dün fakir çocukların yüzleri güldü

Birçok hayır müesseseleri bayramlıklar tevzi ettiler

Himayietfal ve hayır cemiyetleri tarafından dün bir çok fakir ve kimsesiz yavrulara bayramlık eşya tevzi edilmiş ve yüzleri güldürülmüştür. Bu meyanda Himayietfal'e merbut Anneler Birliğinin Beyazıt'taki merkezinde dün saat 13 buçuktan 15 e kadar 400 çocuk ve anneye bayramlık eşya tevzi edilmiştir. Bu 400 çocuktan 50 mektep talebesine el

İsmet Paşanın
SeyahatiBaşvekil bugün
Antalyaya
hareket ediyor

ANKARA, 25 (Telefonla) — Başvekil İsmet Paşa yarın on ikiyi yirmi beş gece trenine takılacak hususî vagonla Antalya'ya hareket edecektir.

Sihhiye vekili Dr. Refik Bey kendilerini Afyona kadar refakat edecektir. İsmet Paşanın refakatle-

(Devamı 6 ncı sahifede)

Telefon
MükâlemeleriÜç kuruş kadar
tenzil edildiği
zannediliyorBelediye reisi muavini
Hamit Bey

Telefon mükâleme ücretleri tetkik eden komisyon dün son içtimamı Hamit Beyin riya setinde yaparak kat'i kararını vermiştir.

Komisyon raporunun muhteviyatı şimdilik mektup tutulmaktadır. Rapor bugün Belediye Riyasetine verilecektir. Mükâleme ücretlerinin 3 kuruş kadar tenzül ettiği tahmin edilmektedir. Belediye raporu tetkik edecek ve noktayı nazarıma şirkete bildirecektir.

Son altı ay zarfında İstanbul halkının fazla verdiği mükâleme ücretlerinin halka nasil iade edileceğini Belediye tespit edecektir.

Amerikadan
Gelen eşyaDünden itibaren
kontenjan
harici olarak giriyor

Amerikadan memleketimize ithal edilecek eşyanın kontenjan harici addedildiği hakkındaki karar ve eşya listesi İstanbul gümrüklerine bildirilmiş ve dün tatbikiye geçilmiştir. Amerika ile olan ticari münasebat ve mübadelelerin memleketimiz lehine olduğunun görülmesi bu kararın başlıca amilidir. Bu suretle Amerikan eşyasının Amerikaya ihracatımız kadar olanı memleketimize serbestçe girecektir.

Bu karar kontenjan tetbirlerinde hükümetimizin samimiyyetinin en bariz bir misali telâkki edilmektedir.

Recep Bey bugün
geliyor

ANKARA, 25 (Telefonla) — C. H. Fırkası umumî kâtibi Recep Bey bu akşamki trenle İstanbul'a hareket etmiştir.

Hâmillerle
İtilâfNakit işleri müdürü
bugün
Paris'e gidiyorNakit işleri müdürü
Sırrı Bey

Maliye Vekâleti Nakit işleri umum müdürü Sırrı B. dün Ankara'dan şehrimize gelmiştir. Sırrı B. Parişte Saracoğlu Şükrü B. le Osmanlı borçları hâmilleri mümessilleri arasında hâsıl olan itilâf dairesinde kat'i mukavelelerin ihzârı ile meşgul olacaktır. Sırrı B. bu akşamki trenle Paris'e hareket edecektir.

Saracoğlu Şükrü B. ile hâmilleri mümessilleri arasında hâsıl olan prensip itilâf ve yapılan avant-projet heyeti Vekilece tasvip edilmiştir. Şimdi, bu esas dahilinde kat'i mukavele tanzim edilecektir. Sırrı B. de mukavelelerin tanzimi işine nezaret edecektir.

Saracoğlu Şükrü B. bir iki güne kadar Ankaradan şehrimize gelecek ve kat'i mukaveleyi imza için Parişte gidecektir.

Sabık Kral
FerdinandMısrıdan Bulgaristana
gideceği bildiriliyor

KAHİRE, 24 — Sabık Bulgar Kralı Ferdinand hava tebdilî mak

sadile İskenderiye'ye, oradan da şehrimize gelmiştir.

Sabık Kral, son zamanlarda tekrar Bulgaristan'a dönüp orada alelade bir şahsiyet olarak yerleşmek üzere Bulgar hükümeti den müsaade istilâsal etmiştir. Kont Marani müstear isimle seyahat etmekte olan Ferdinand burada bir müddet kalacak, bu müddet esnasında buraya gelecek olan İtalya kralı ve kraliçesiyle görüşükten sonra Bulgaristana gidecektir. Sabık Kralın Bulgaristana İstanbul tarafı ile gideceği, kısa bir müddet İstanbul'da kalacağı haber verilmektedir.

Dün bu haber hakkında şehrimiz Bulgar konsolosanesinde tatbiki kâğıtta bulduk. Bize verilen malûmata göre sabık kral iki ay kadar Mısrıda kalacaktır, oradan İstanbul'a geleceğine dair resmi bir haber yoktur. Bununla beraber Ferdinand İstanbul'a gelse bile buradan Bulgaristana gitmesi asla mevzu bahis değildir. Sabık kral, İstanbul'dan Kostence'ye gidecek ve Romanyada kalacaktır.

İstanbul
Nasıl
Alındı?

İkinci makale
Bugün 5inci sahifede

Gayrimübadiller için
yeni bono çıkacak mı?Ankara'ya gönderilecek olan
heyet bugün seçiliyor

Gayrimübadiller Cemiyeti idare heyeti bugün haftalık içtimamı yapacaktır. İdare heyeti, kongre mukarreratına tevfikân ikinci tertip bonolar meselesi için Ankarada teşebbüsatta bulunacak heyeti seçecektir.

Cemiyet mehafilinde, kongrenin kanunî olduğu kanaati ileri sürülmekte ve öyle iddia edildiği gibi gayrimübadillerin 3000 değil 2000 i bile bulmadığı, bulunsa dahi cemiyete gayri mukayyet olanların kongre için ekseriyette nazarı dikkate almayacağı ilâve olunmaktadır.

İdare heyeti haricinde gayrimübadiller arasında yaptığımız tahkikata nazaran, gayrimübadiller bono işinde iki kısma ayrılmış bulunuyorlar:

1 — 50 bin liradan yukarı bono alanlarla 1000 liraya kadar bono alanlar.

2 — Bu iki hat arasında bono alanlar. Birinci kısma dahil büyük bono sahipleri, şimdiye kadar müzayedelere iştirak ederek bir çok mal almışlardır. Bu meyanda büyük çiftlikler, fabrikalar, depolar, mağazalar, konaklar vardır.

Birinci kısma dahil ufak bono sahiplerinden bir kısmı bonolarını satmış, diğer kısmı ufak tefek, arsa ve saire satın almışlardır. Birinci kısma dahil büyük ve küçük bono sahiplerinin ekseriyeti, yeneden bono çıkarılmaması müsrirane istemektedirler.

İkinci kısım gayri mübadiller ise, müzayedelerine iştirak ettik-

Gayrimübadiller cemiyeti
reisi İsmail Müştak Bey

leri emvalin büyük bono sahipleri tarafından kıymetleri yükseltilecek satın alındığı görülmüştür ve bundan müstekidirdir. Bunlardan biri diyor ki:

"— Maliye Vekâletince tevzi edilmiş bulunan bonoların arkasından da (Bono hâmilleri bu suretle mal almışlar, bilâhare bu emval hasılâtına, bonoların kıymeti nisbetinde iştirak edebilirler) diye bir kayıt mevcuttur.

Gayri mübadillerin haklarını mahfuz tutan bu teahhüt sebebiyle,

(Devamı 6 ncı sahifede)

Zatürreeye karşı baş-
ka bir serom mu?Dr. Avery'nin seromu hakkın-
da doktorlarımız ne diyorlar?

Oswald Avery isiminde bir İngiliz doktorunun, 3 numaralı zatürree mikroplarını öldüren ve neticede bu hastalığa tutulanları ölümden kurtaran yeni bir serom keşfine muvaffak olduğu haber verilmektedir.

Bu hususta verilen tafsilâta göre, Dr. Avery, Newyork Rockefeller Enstitüsünde 925 senesindenberi bir heyetle birlikte çalışmış; zatürree mikroplarının çiftler çiftler birer kabuk içinde bulunduğu, bu kabukların mikropları haricî tesirlerden muhafaza ettiği, her kabuğun 4 nevi olan zatürree için ayrı maddelerden mürekkep olduğu ve bu kabuklar kaldırılınca kandaki mikropların zatürree mikroplarını kolayca öldürdüğü anlaşılmıştır. Bunun üzerine hayvanlardan muhtelif basiller alınarak tecrübeler yapılmış, nihayet yukarıda zikri geçen kabuğun şekerden mürekkep olduğu anlaşmış, sellüloza hücum eden nebati maddeler kullanılarak 3 numaralı zatürree mikrobuğun kabuğu parçalanmıştır. Bu madde zatürreeye yakalanmış hayvanlara tatbik edilerek müsbet netice alınmıştır. Şim-



Dr. Esat Bey

di aynı seromun insanlara da tatbik edilmek üzere olduğu ve artıl zatürreenin seromu keşfedilmiş addedildiği ilâveten bildirilmektedir.

Bu haber üzerine dün bazı mütehasis doktorlarımızla görüştük Haseki hastanesi Sertabibi, kıy

(Devamı 6 ncı sahifede)

Hakkı telif meselesi bazı muharrirleri
endişeye düşürdü.. (gazetelerden)— Hırsız...
— Hırsız...

Tarihî tefrika: 82

93 felâketleri ve İgnatief

Şeyhislâm kapısında toplantı

— 39 —
Toplanma

Rus sefaretî böyle hazırlıklar yaparken, Türk ricalı de aralarında anlaşılmazlıklar ortadan kaldırmak umuduydu. Şeyhislâm kapısında bir toplantı yapıyordu. Bu toplantının reislik yerinde Sadrazam Mütercim Rüşti Paşa vardı. Şeyhislâm Hayrullah Efendi, Serasker Hüseyin Avni Paşa, Şürai Devlet reisi Mithat Paşa, Bahriye Nazırı Kayseri Ahmet Paşa, vükela'den Cevdet, Safi, Raşit, Sürur, Yusuf, Galip, Rıza; Hâlet; Halil Şerif Paşalarla Müşir Namık Paşa, Dâri Şürai askerî reisi Redif Paşa, ferikliğe terfi edilmiş olan mekâtibi askerî nazırı Süleyman Paşa, ülemeden Kazasker Seyfettin ve fetva emini Halil Ef. ler heyette dahildi. Müzakere-nin mevzuu da meşrutiyet meselesiydi.

Bu toplantı 1293 senesi kamariyesi Cemaziyelülâsımın 16 ncisi ve 1292 mayısın 27 inci (3 haziran 1876) perşembe günü yapılmıştı ki Sultan Murad'ın cülûsundan 9 gün sonra idi.

Sultan Murad'ın cülûsü günü Mithat Paşa meşrutiyetin kabulüne ve vükela'nın Millet Meclisine karşı mes'uliyetine dair bir cülûs hattı müvveddesi yazmış, bunu sarayda Süleyman Paşaya da göstermişti. Bütün bu mücadeleye meşrutiyet davasına atılmış olan gençler, bu hattan pek sevincelediler. Fakat gece Sarayda kalan Sadrazam, Şeyhislâm ve Serasker Mithat Paşa arasında ihtilâf çıktı. Seraskerin Abdülâziz tahttan devirmekle burnu Kaf dağı gibi büyüydü. Sadrazam da onun gölgesine sığınmak devleti kendi bildiği yolda idare hevesinde idi. Mütercim Rüşti ve Avni Paşaların asil emelleri, Abdülâziz tahttan indirilmek, yeni padişahı kendilerine bağlayarak memleketi kendi keyiflerine idare etmekte. Yoksa meşrutiyete candan, yürekten hevesli değillerdi. Hüseyin Avni Paşa kendisini birkaç cere yerinden etmiş, hele bir de sarayda tekerkötör İspartaya sefeyettimisi olan Abdülâzizden politikam sevdiğinde idi. Fakat kendisi de askerî mübayaaların mesapları sorulmasından çekinirdi. Sultan Murad'ın cülûsu, bu işten dolayı kendisine minnettarlığı Seraskere tatmin ediyordu. Hele padişahın devrilmemesi pek hoşuna gitmişti. Artık ne istersem yaparım diye düşünüyordu. Mütercim Rüşti Paşa da Abdülâziz devrinde uzun zaman mazul kaldığından dolayı hiddetli idi. Kendini kaymeti bilinmiyerek bir ana atılmış sayıyordu.

Fakat iki devlet adamının bir de meşrutiyetçi değillerdi. Bunlar iyi bir padişah ve -kendi

leri gibi - devlet adamları ile işlerin idare edilebileceğine kanmışlardı.

İşet bunun için daha saray da müzakere başlar başlamaz, Sadrazam:

— Hele acele etmiyelim. Bir den bire ne olup ne olmadığının belirsiz bir meşrutiyet sözü ortalık karıştırır. Zaten vak'adan dolayı zihinler karışmıştır.

Diğer hatın değiştirilmesine kalkmıştı. Mithat Paşa ile Ziya Beyin yazdıkları hat müvveddesi yeni mabeyin baş kâtibi Sadullah Beyin yazdığı müsvedde ile karıştırılmış, her ikisinini açık ve kat'î vaitler müp hemleştirilmişti.

Hüseyin Avni Paşa, bu işi meşrutiyetin ilânı şartile üstüne almış olan Süleyman Paşa ve arkadaşlarına karşı Mütercim Rüşti Paşayı kabahatliyor.

— Bu herif sözünde ısrar ediyor. Yar ve ağyara karşı aramızda şikâk görünmesin diye susuyorum. Hele biraz sabredin.

Yollu sözlerle onların içlerini de yanan ateşi küllendirmeye çalışıyordu.

Mütercim Rüşti ve Hüseyin Avni Paşalara karşı meşrutiyet taraftarlığında tek başına kalan Mithat Paşa da, kendi taraftarlarına:

— Bu iki müttelik müstebdi karşı ne yapayım? Üçümüz birbirimizin sözünü tutmağa söz vermiştik.

Diye yanıp yakılmakla kaldı.

Cülûs hattında halka ümit veren biricik fikra: "Devletin idare-i umumiyesi nefsülemre ve kabiliyeti ahaliye tevfiқан kavaniini kaviye ile takyit olunarak umum tebeai şahane'mizin bilâ istisna naili hürriyeti tamme olmakla beraber..."

Fıkra'sı idi. Bu da o kadar kayıtlı, kuyutlu yazılmıştı ki biraz ümide düşenler, ümitsizliğe kendini verenlerden çok de gildi.

Halk henüz Sultan Murad'ın umudunu kesmemişti. Hep kabahatî Rüşti Paşa ile seraskere atıyordu. Padişahın delirdiği de daha duyulmamıştı.

Mithat Paşayı susturmak için meseleyi, ekseriyetin kendisine dalkavukduk edeceğinden emin olduğu, bir umumi mecliste müzakere fikri Sadrazam tarafından ileri sürülmüştü. Serasker Redif Paşa, Süleyman Paşa gibi ateşli meşrutiyetçilere ağır açtırmamak istiyorlardı. Bunun için toplanacağı sırada askerden olanlara şu divanı verdiler:

— Bu içtimada askerliğe taalluku olmayan bahislere asker olanlar karışmasın!

(Devamı var)

Silâhları Bırakma

İngilterenin yeni tekliflerde bulunacağı söyleniyor

LONDRA, 25 A.A. — Haricîye nazırı, sir John Simon, doğruca Cenevreye hareket etmiştir.

Dün akşam Sir John Simon'un silâhları bırakma meselesinde yeni bir takım teşebbüslerde bulunacağına dair bazı şayialar çıkmıştır.

Bu şayialara tekzip edilmediğini bakanlara İngiliz haricîye nazırının Cenevreye elleri boş olarak gitmediğine hükmedilebilir.

Herhalde, usul meselesinde evvelce Lausanne'da pek ziyade faydası görülmüş olan komite halinde toplanmış büyük devletlerin reyine müraacaat edilmesi fikri İngiltere hükümetince pek muvafık görülmektedir.

Silâhları bırakma meselesi, dün nazırlar meclisinde borçlar meselesinden evvel müzakere edilmiştir. Harp borçları meselesinin ortaya çıkarmakta olduğu karışık birçok meseleler, İngilterenin bu hususta derhal bir cevap vermesini mâni teşkil etmektedir.

Fransa ve silâhlar

PARIS, 25 A.A. — Havas Ajansından M. Daladier, meb'usan meclisi maliye encümeninde cihan silâhlarının şimdiki vaziyeti karşısında muhtelif askerî teşekküllerin tedafii kıymetini muhafaza etmek lüzumunda ısrar etmiş ve fakat ordu kadro ve teçhizatının tedrici surette yeniden tenzih-i esasını kabul etmiştir.

Orduyu "motorlaştırma" sisteminin inkişafı, 10,000 topçu ve süvari beygirinin kadrodan çıkarılmasına medar olmaktadır.

M. Daladier, masarifin ve erkânı harbiyenin istediği malzeme, mühimmat ve işad maddeleri miktarının da altıda bir nisbette tenzih edilebileceğini beyan etmiştir. Diğer taraftan M. Leygues, Maliye encümeninin bazı tekliflerini Fransız donanmasının hayatîyetiyle kabili telif bulmadığı için kabul etmemiştir.

Suriyenin İstiklâli

Henüz olgun hale gelmiş telâkki edilemez

CENEVRE, 25 A.A. — Milletler Cemiyeti konseyi dün sabah, 70 inci içtima devresine ait ilk celseyi aktetmiştir.

Konsey, bilmissa mandalar meselesi ile meşgul olmuş ve M. Benes'in bir çok meseleler arasında Suriye ve Lübnan meselelerinden de bahis olan raporunu kabul etmiştir.

Mümesillerin ekserisi, bu meselelerin yeniden tehir edilme hususunda mutabık kalmışlardır. Zira Suriyenin istiklâli meselesinde mülki temamiyetinin muhafazası bahsinde henüz bir itilâf hâsıl olmamıştır.

Konsey, müteakiben İngiliz - Liran meselesi ile meşgul olmuştur.

M. Avenof'un teklifi üzerine konsey, M. Benes'ün bu hususta bir rapor vermesi me'mur etmiştir.

Önümüzdeki celse perşembe günü aktedilecektir.

Yunan Meclisi

Yeni intihabat 5 Martta yapılacak

M. Venizelos'un M. Zalmis'e gönderdiği mektup

ATINA, 25 A.A. — Reiscümhur M. Zalmis, meclisin feshini ayanaya teklif etmek hakkındaki kararını M. Venizelosun kendisine gönderdiği mektup üzerine vermiştir. M. Venizelos bu mektubun da diyor ki:

"25-9-932 intihabatın daha er tezi günü bu intihabattan çıkan meclisin ancak bütün siyasi fırkalar elele verdikleri takdirde uzun müddet yaşayabileceği ve müamir iş göreceği belli idi. Pek suretle teşkil olunacak bir milli birlik hükümeti memleketin karşılamak mecburiyetinde bulunduğu meseleleri en muvafık şekilde halledilebilir.

Maatteessüf bir milli birlik hükümeti teşkilini iş sarfolanun bütün gayretleri akim kalmıştır. Halkçılar böyle bir hükümete girmeğe ısrarla reddetmişlerdir. Halbuki diğer bütün siyasi fırkalar liberal- de dahil olmak üzere hattâ M. Caldarisin riyaseti altında böyle bir hükümete girmeğe muvafakat etmişlerdir."

M. Venizelos son kabine buhranına tekaddüs eden ve bu buhranı takip eden ve kendi riyaseti altında bir temerküz hükümeti teşkiline müncer olan hâdiseleri anlatırken sonra diyor ki:

"Bu hükümetin meclise gitmesinde hiçbir fayda yoktur. Hükümet mecliste ancak 121 muhalife karşı 124 rey alacaktır. Bundan başka müzakereler çok kıymetli bir zaman kaybettirecektir. Binaenaleyh hükümet meclisin feshi hususunda doğru ve samimi yolu takip etmeğe tercih eylemiştir. Kanun-u esasının 89 uncu maddesinin hükümet meclise girmeğe mecburiyetini yüklettiği iddia olunuyor. Fakat hukuki kaideler harfî harfî alınmaz. Bir hükümetin teşkil mesele edemeyeceği hâdiselerle sabit olduğu için beraber çalışmaya yatacağı ve feshetmek istediği bir meclise gitmesinde ne fayda vardır."

M. Venizelos bir takım misaller zikretmekte ve halkı hükümetle rin ve hattâ parlametno harici kabinele rin meclisi feshettiklerini söylemektedir.

Yeni intihabat

ATINA, 25 A.A. — Ayan meclisi dün gece M. Venizelosun uzun izahatını dinledikten sonra meb'usan meclisinin feshine 20 muhalife karşı 79 reyle karar vermiştir. Yeni intihabat 5 martta yapılacak ve yeni meb'usan meclisi 27 martta toplanacaktır.

Tütün Konferansı

Milletler cemiyeti bir konferans topluyor

CENEVRE, 25 A.A. — Milletler Cemiyeti konseyi, Almanyanın teklifi üzerine Stresa konferansının teminleri mucibince tütün meselesinin tekliline me'mur bir konferans teşkiline karar vermiştir. Komisyonda Bulgaristan, Yunanistan ve Türkiye mümessilleri ile tütün inhisarları bulunan ve bir takım hazine gümrük kanun ve si zammalemleri Türk, Bulgar, Yunan tütünleri ithalâtına karşı mübâhale çıkaran devletler mümessilleri hazır bulunacaktır.

Borçlarını Verenler

Amerika hepsi ile ayrı ayrı görüşecek

VAŞINGTON, 25 A.A. — İngiltere ve İtalya gibi 15 inci Kânun taksitini ödemiş olan Çekoslovakya, Finlandiya, Letonya ve Litvanyanın da yakında harp borçlarını meselesini müzakere etmeğe davet edilmelerine intizar olunmaktadır.

VARMSPRING, 25 A.A. — M. Roosevelt, M. Stimson'a teahhütlerini yerine getirmiş olan ve şimdiki borçlarını yeniden teklifi için müzakere talebinde bulunan borçlu milletlerle ayrı ayrı konferanslar tertip etmesi için mezuniyet vermiştir.

LONDRA, 25 A.A. — İngiliz kabinesi dün öğleden sonra toplanacaktır.

İyi malûmat almakta olan mahafil, nazırların Amerikan notalarını verilecek cevabı müzakere edeceklerini beyan etmektedir.

Bu müzakere neticesinde Amerikan davetinin bazı ihtirazi kayıtlarla kabul ve cevabın hemen Vaşington'a ırsal edilmesinde muhtemeldir.

İngiliz Maliye nazırının nufuzu

LONDRA, 25 A.A. — Maliye nazırı M. Neville Chamberlain, Leeds'de söylediği bir nutukta bil hassa demiştir ki:

"Lausanne'da husule gelen itilâf ancak muvakkat bir mahiyeti haiz olabilir. Çünkü harp ve tamarat borçları arasında irtibat hakkındaki telâkkiler ne şekilde olursa olsun Almanyanın alacaklı olan hükümetlerin kendi teahhütleri hakkında da aynı surette hareket edileceğine emniyet hâsıl etmedikçe müteakibetlerde vaz geçecekleri beklenmez."

M. Neville Chamberlain harp borçlarının yeni şeraitine göre tanzim edilmesinin - Amerikadaki bir çok mahafilde daha şimdiden anlaşılacağı ve bizzat Amerika müstahillerinin ve ibracet tacirlerinin menfaati icabı olduğunu ızhâr ettikten sonra nutkuna şu suretle devam etmiştir:

Ancak bu müzakerelere girişmek için bizce en belli başlı iki düşünceyi hatırlamamızdan çıkarmaya cağız:

1 — Yapılacak itilâf kat'i ve nihai olmalıdır;

2 — Bu itilâf Lausanne mukavelesince nihayet verilmek istenilen tamarat tediyatına tekrar başlaması için Almanyanın müteakibatta bulunmak neticesini hâsıl etmemelidir.

"Lausanne'da kabul edilen tesviye sureti Avrurpanın karışık ve perişan tarihinde bu son seneler zarfında hissolutur derecede tahakkuk eden yegâne terekki adımı teşkil etmiştir. Bu tesviye suretinin şimdiki bozulması eski yaraları desebilir ve yalnız Avrurpanın değil fakat bütün dünyanın müteessir eden meseleler hakkında her türlü anlaşma ümitlerini sonu olmuştur bir müddet için mahvedebilir."

M. Roosevelt'in fikri

VAŞINGTON, 25 A.A. — Alman malûmata göre, M. Roosevelt geçen 15 birinci kânun taksitini ödemiş milletlerle harp borçları hakkında müzakere kapılarını açık olduğunu fikrinde dir.

M. Roosevelt bu taksitin ö

SON DAKİKA

Muallim ve talebelerin feyizli mesailerini

Gazi Hz.nin Maarif vekiline gönderdikleri telgraf

ANKARA, 25 A.A. — Reiscümhur Hazretleriyle Maarif Vekili Reşit Galip Bey arasında şu telgraflar teati edilmiştir:

Büyük Reiscümhur Gazi Mustafa Kemal Hazretlerine: ÖZ Gazi nesillerinin yetiştiricisi mekteplere her zaman olduğu gibi bu seferki seyahatlerinde de ayrılan derin alâka payından dolayı müftehir ve minnettar bütün muallim ve talebe evlâtlarımız namına sonsuz şükranlar sunarken iş'arı daima isabet olan nazırlarımıza

ilisecek hatalarımız ve eksiklerimiz için ihtar ve ırsatlarımızı istirham eder, en derin saygılarla ellerimizden öperim.

Maarif Vekili Reşit Galip Beyfendiye: Ziyaret ettiğim mekteplerde muallimlerin, talebelerin feyizli mesai ve yüksek heyecanını görmekteyim. Gözlerinizden öperim. Reiscümhur Gazi Mustafa Kemal

Gümrük ve inhisarlar vekili

ANKARA, 25 (Telefonla) — Gümrük ve İnhisarlar vekili Rana Bey İstanbul'a gitmiştir.

Adliye vekilini davet

ANKARA, 25 (Telefonla) — Antalyalı Adliye vekilini davet etmişlerdir. Yusuf Kemal Bey kurban bayramında Antalya'ya ziyaret edileceğini bildirmiştir.

T. Rüşti Bey Cenevreye gidiyor

ANKARA, 25 (Telefonla) — Cenevreye gidecek olan Haricîye vekili Tefik Rüşti Bey yarın buradan hareket edecektir.

Sihhat müdürlükleri arasında

ANKARA 25 (Telefonla) — Bursa belediye tabibi Esat Bey Burdur sihat müdürlüğüne, Niğde sihat müdürü Halit Bey Kayseri müdürlüğüne, Erzurum hükümet tabibi Salim Bey Erzurum sihat müdürlüğüne tayin edilmişlerdir.

İçtimai muavenet müdürlüğü

ANKARA, 25 (Telefonla) — Sihhat ve İçtimai Muavenet vekili, içtimai muavenet umum müdürlüğüne doktor Faruk Bey terfian tayin edilmiştir.

Şarkî Karağaça Yangını

Mektep, hükümet konağı, 25 dükkân yandı

KONYA, 24 A.A. — Şarkî Karağaça büyük bir yangın olmuştur. İlk mektep binası ile hükümet konağı, telgrafhanası ve 25 dükkân yanmıştır.

Yangın ilk mektep binasından çıkmıştır. Nüfusa ziyatı yoktur. Hükümet dairesinde bulunan kasalardaki paralar kurtarılmış ve evrakın çoğu yanmıştır.

Yeni Elçilerimiz

ANKARA, 24 (A.A.) — Kâbil büyük elçiliğine sabık Tahran büyük elçisi Elâziz me'usu Şevket, Kahire elçiliği ne de maslahatgüzarlığında bulunan Mehmet Ali Şevki Beylerin tayinleri icra vekilleri heytince kararlaştırılmış ve Reiscümhur Hazretlerinin tasdiğine arz edilmiştir.

denmemesinin bir teahhüdü yerine getirmekten ziyade bir tecil ve tehir mahiyetinde olduğu müteakibatta bulunmaktadırdır.

New York bankerlerinden ve iktisatçılarından M. Bernard Baruch'un Varmspring gelmesinin harp borçları hakkında yakında yapılacak müzakerelerle alakadar olduğu söylenmektedir.

İktisadî ve Malî Hafta

Cihan İktisat Konferansının Cenevreye toplanan ihzari komisyonu, geçen perşembe günü, konferansa müzakere edilecek meselelerin ruznamesini tesbit, ve buna dair bir de rapor tanzim ederek işini bitirdi.

Rapor, kat'i ve süreklî bir selâh elde edilmek isteniliyorsa, ilk önce milli iktisatların menfaati ihtilâflarını halletmek lâzım geldiğini söyledikten sonra şu suretle devam ediyor:

"Takip edilecek program, iktisadî bir silâhları bırakma programı olacaktır. Bundan evvel Lausanne'da toplanan iktisadî müzakereler, selâh bulunda atılan ilk mühim hatveyi teşkil etmiştir. Bu hayırlı işi, şimdiki gündradaki kararlar ile genelleştirilmesinde muahadedesile ikmal etmek lâzımdır. Şayet bu son teşebbüs muvaffakiyetsizlik ile neticelencek olursa, bütün milletler, "autarchie" yani kendi kendine kifayet siyasetini bir gaye bilecekler, ki bu, iktisadî terakki ve inkişafın felce uğması demektir.

Böyle bir muvaffakiyetsizlik, halinde, beynelmilel malî bünye ta kökünden sarılsacağı gibi insanların yaşayış seviyesi de pek aşağılara inecek; ve nihayet içinde bulunduğu muvafık sistem payidar olamayacaktır. Şayet bu hâdiseler tahakkuk edecek olursa bunları içtinabı muhal herhangi bir tabii kanuna atfetmek doğru olmayacaktır; bunun sebebi ancak ve ancak zekâ ve iradei beşerin aczi, ve siyasi ve iktisadî intizamını temin etmek hususunda gösterdiği ehliyetsizlik olacaktır."

İktisadî sahada cihanşümül şöreteli haiz müteahhasımlar tarafından söylenen bu sözler insanları derin derin düşündürülecek mahiyettedir. Demek ki, medeniyet tehlikesinde. Fakat acaba bunun müsebbipleri kimlerdir? Vaktile, başta İngiltere olmak üzere, snai memleketler, iktisadî silâhla değil, fakat hakikî-top ve tüfeke dünya piyasalarını zapt ve kendilerine mekel itihaz etmişlerdir. Şimdi, bir taraftan nüfusları art-

tığı halde, artık zaptedilecek piyasalar kalmadığı ve yahut olgun bir parçayı başkasının elinden kapmağa güçleri yetmediği için (Japonyanın Mancuriyi istilâsı müstesna) ne yapacaklarını şaşırmuşlar, iktisadî terki silâh bagırlıyorlar!

Biz, tabii, milletlerin yekdiğerile uyumlarına taraftarız; fakat şimdiki kadar pek çok defa aldandığımız için müteakıkt bulunmak mecburiyetindeyiz. İstihsal ve mübadele-nin "organise" edilmesinde keyfiyetinde ehemmiyetle ısrar edildiğini görüyoruz. Bu iş hakkile tatbik edilebilirse, meselâ şeker istihsalını yalnız Küba ve ya Java adası gibi birkaç yere bırakılmasın, ve Avrupalı şeker fabrikalarının kapatılması veya tahdidî icap edecektir; çünkü Avrurpanın istihsal fiati her halde Küba'ninkinden daha pahalıdır. Fakat, bu takdirde Avrupalı pancar ziraatı için geçinen köylüleri kim besleyecek? Küba mı? Evet, bu, kabil olabilir; amma; o vakit yer yüzünde kapitalizmin başka bir sistemin cari olması lâzım gelir. Sonra, snaiyî mamulâtın imali en iyi ve saitle mücehhez memlekete bırakıla-

cak olsa, pusuda bekleyen Almanya, yalnız mamulât ile değil, nüfusu ile de bütün dünyayı istilâ eder.

Onun için cihan İktisadî Konferansın akbetinden şüphe ettiğimizi saklayamayacağız.

Cumhuriyet Merkez Bankasının 19-1-933 tarihli bilançosu bir evvelki hafta bilançosuna nazaran atideki farkları göstermektedir:

Kasa ve muhabirler nezdindeki mevcut 36 kuruş milyon liradan 40.327.726 liraya baliğ olmuştur. Bunun 17,540,959 lirası banknot, 1,980,987 lirası serbest döviz 20,805.780 lirası da 14.792 kilo safi altından ibarettir. Geçen haftadan beri altın mevcudu 32 kilo artmıştır; serbest döviz miktarı da 365,841 lira kadar çoğalmıştır.

Aktif kısmında Esham ve tahvilât hesabı, 1,028,296 lirada, 73,297 lira bir fazlalık göstermektedir.

Tedavüldeki banknotlar gene 1900 liralık bir amortisman neticesinde 163,224,100 liraya imişti. Pasif kısmında, Türk lirası mevduatı 2,552,815 lirayı teyazütle 17,741,880 liraya; döviz mevduatı

da 1,443,114 lira fazlalıkla 4.755.377 liraya baliğ olmuştur. İki haftadan beri bu son hesapta vukubulan teyazütlü, 9 numaralı kararname mucibince, bankalarda ehasas hakikiye ve hükmiye namına mevcut dövizlerin Merkez Bankasına devrinden hâsıl olmuş bulunmaktadır. Bundan anlaşılıyor ki bankalarda, bu dövizler, 30 milyon frank kadar istisgar olunmayacak bir meblâğdan ibaret idi.

Esham ve tahvilat

İstanbul Menkul Kıymetler ve Kambiyo borsası, havaların seyrini takiben soğuk bir hafta geçirdi. Yağmurlu ve karlı havalarda insan atıl oluyor, ve tabiiatle borsa ile de meşgul olamıyor. Bu sebepten dolayı muamelât mahdud bir sahada cereyan etti.

Unifiye 60 ¼ de hiçbir hareket göstermemiştir. Anadolu grubu da pek cüz'î bir surette geriledi. Dün akşamki fiyatlar şunlardır:

Aksiyon	23,45	Lira
Obligasyon I ve II	42,90	"
Obligasyon III	42	"
Mümesil	48,50	"

İstikrazî dahilî gene geçen haftaki gibi 93,50 tr. İş Bankalarında da taheddül yoktur; (10,05) lira).

Tramvay 51 lirada bir buçuk lira yükseldi. Derkos hisseleri de arandığı için bir aralık 39,50 liraya kadar çıktıktan sonra 38 lirada kaldılar. Bomonti 24,25; Telefon 14; İhtihat Degirmencilik 25,25; Şark Degirmencilik 1,90; Reji 4,20; Şirket Hayriye 15; Rumeli Şimendiferi 5,50; Aşlan Cimento da 11,55 lira emektir.

Kota harici Mısır Kredî Fonsiyelerinin fiyatları şunlardır:

1886 tertibi	168	Lira
1903	97	"
1911	94	"

Bunların fiatının yükselmesi, Mısır hükümetinin düyünü umumiye faizlerini alını olarak tediyeye karar vermesinden ileri geldiği söylenmektedir.

Gayri mübadiil bonoları 34 1/4 lı ruştaki iki puan gerilediler. Altın 924 kuruştaki bir kuruş yükseldi. K. H.

Yumurtacılığın ıslah ve inkişafı tedbirleri alınıyor

İkilik!

Anladık! Edebiyatımızda metot yolu sarmızda akort yok, kalemimizde ayar yok! Fakat işimizde de, cemiyet hayatımızda da idare şubelerimizde henk, karar, anlaşma var! Sıcaktan gerdaniyesi çare ut, soğuktan karni zavallı tambur, rakıdan gürültü yosun tutan muhteremende viyak viyak bağırıyor zaman musiki diye dinliyoruz.

Ipe sapa gelmez, vezni iyisi bozuk çocuk çocuk siirinin edebiyat diye kitapçıcağınlarında teşhir edildiğini rüyörüz.

Sinema oyuncusu kıyafet çift perdeli, takma kirpik dımları salon hanımı diyor rediyoruz ve beş satırda ya sahife frençe konuşmaları tahammül ediyoruz.

Bütün bu tarafların boaksak!

Anlaşıyor ki edebiyatta ikilik, musikiye ikilik ve muayimide ikilik var.

Görüş zaviyelerimiz baka konuşup anlaşmamız bazevek ve neş'elerimiz başkaka Bana kalırsa bu bir eskileneni farkı değil, henüz teni, kıvamını bulmayan cemiyet ve fikir hayatımızın gubuhramdır.

Zamanın hâkim çemberi tün bu ayrık görüş ve gidiri bir kalıba sokacaktır.

Fakat işler garip bir tarafta ha var:

Cemiyet ve fikir hayatı böyle de, idare işlerimiz de mi âhenkî?

Her altı ayda birbirleri hinede dava açan Belediye ile kaf bir türlü anlaşabiliyor mu?

Bunu da affedelim. Kandilli rasathanesine Yıkoy rasat merkezi arasını ikiliğe ne diyelim. Bu iki kezini fenni olması lazım gubahaberlerinde ittifak ettikler şahit olduk mu?

Anlaşıyor ki kafamızda nilik ve eskilikten ziyade ilhaklı var.

Mücadeleyi bununla yapıyoruz.

Burhan CA

Kredi Bankası Sanayi Ofisi

Devir muamelesini devam ediyor

Sanayi ve Maadin Bankası amelât, hesabat ve mevcudat Sanayi Kredi Bankası ve San Ofisine devrine devam edilmektedir. Ticaret Umum müdürü N. Maliye namına Borsa Komisyonları Rifat B.ler dün de bank toplanarak devir muamelesini zaret etmişlerdir. Bayram devir muamelâtı neticelenince bu iş biter bitmez iki yeni teşkil faaliyete geçecektir.

Teşekkül edecek Sanayi Kredi Bankasının zayıf bir müesses olarak meydana çıkacağı şekli bazı neşriyat vukubulmaktadır. Verilen malûmata göre, yeni teşekkül, mevcut bir kanunun biki işi kurulmaktadır. Bu iş bir müddet tecrübe edilecek vlmacı neticeye göre bunla müfrit ve kat'i vaziyetleri ka lastırılacaktır. O zamana kadar istihale devresi geçmesi zâgörülmektedir.

Bir Leh kahramanının mezarını ziyar

Evvelki gün 1863 senesinde vukubulan Lehistan isyanının inci yıldönümü olduğundan konsolos M. Roman Wagniewicz ve sefaret müsteşarı Charles Dubicz Haydarpaşazarlığına giderek, bu isyan sırasında diktatör olmuş olan Mangieviz'in mezarına bir çelkoymuşlardır.

Akşam, şehrimiz Leh klübünde bu münasebetle bazı merrapılmıştır. Burada jeneral Işul M. Wagneroviz bir konuşma söylemiş ve şehrimizdeki gençlerin temsil etmekte olan T. Gaziowitz 1863 ihtilâli halde bir konferansında Türkiye'ye iltica etmiş olan Lehilere oman gösterilmiş olan misafirverlikten şükranla bahsetmiş

Ekonomi

Yumurtacılığımızın inkişafına çalışılacak

Teknik esaslar hazırlanıyor

Aldığımız malûmata nazaran, İktisat Vekâleti yumurtacılığımızın inkişaf ve daha teknik bir şekle konulması için bazı esaslar hazırlamaktadır.

Yumurta, ihraç maddelerimizin en mühimlerinden ve memleketimize iyi bir servet temin eden lerindedir. Fakat maalesef yumurtacılığımız şimdiye kadar gelişmiş güzel gitmiştir. İktisat Vekâleti yumurta ihracatımızı yeni şekile daha fazla inkişafına çalışacağı da muhtak addedilmektedir.

İtalyada tavukculuk sergisi

933 senesi Eylülünde Romada bir beynelmil tavukculuk sergisi açılacaktır. Bulgaristan bu sergiye iştirak için hazırlanmaktadır. İtalyanın iyi bir yumurta müşterisi olduğunu nazarı dikkate alan Bulgarlar bir komiteye bu iştirak işini havale etmiştir.

Ticaret odası bu serginin mahiyetini ve iştirakimizin faydali olup olmadığını tetkik etmektedir. Eğer müspet netice almırsa İktisat Vekâletine müracaatla bu sergiye iştirakimiz temenni edilecektir.

Fransız - Bulgar ticareti

Gelen malûmata nazaran Fransız hükümeti ile Bulgaristan arasında bir Ticaret Muahedesi imza edilmiştir. Bu muahedeye nazaran Fransa Bulgaristanı daha fazla mahulâtı ziraiye alacaktır.

Yunanistan inhisardan vazgeçti mi?

Yunanistanda tütün inhisarının tabiki için uzun müddetten beri tetkik yapılmaktadır. Yunanistan tütün inhisarı mevcut olan bütün memleketlerde tetkik yapılmış gibi, yeni Yunan Ziraat nazırı M. Bakalbasis de memleketimizdeki inhisar sistemini tetkik etmiştir. Bu vaziyette Yunanistanda tütünün ve daha bazı maddelerin inhisar altına alınması artık bir emri vâki telâkki edilmekte idi.

Aldığımız mevuk malûmata nazaran, Yunanistandaki kabine tebeddülü dolayısıyla inhisar teşebbüsü tamamen akim kalmıştır.

Pamuk ihracatımız

Mersin Ticaret Odasının gönderdiği malûmata nazaran, kânunuevvelde pamuk ihracatı 102.970 liralık 10,599 balya idi. Geçen sene aynı ayda 788,721 liralık 13,

EORSA

(İş Bankasından alınan cetveldir) 25 Kânunusani 1933

Akşam Fıatları	
İletkizlar	Tahvilât
100 dehisli 93,80	Elektrik
Şarik dyolları 5,65	Tramvay
D. Muahabide 60,75	Tasul
Cemlikler 7,78	Rihtim
Seydi mahli 7,-	Anadolu I 18,10
Bağdat 9,85	Anadolu II 42,50
T. askeriyeye 7,88	III 41,00
İstanbul Belediye	Mümesall 48,60
İletkizlar	

ESHAM

İş Bu. Nama 10,05	Romani 24,-
Blamlin 10,10	Terkos 38,-
Mümesall 110,-	Cinesto Av. 11,68
Anadolu 22,80	İttihat dey. 28,-
Rejl 4,35	Şarik dey. 1,88
Şir. hayriye 15,-	Balya 2,80
Tramvay 8,50	Şarik m. ecza 2,85
İş vnişigorta 11,-	Telefon 13,-

ÇEK FIATLARI

Paris 12,04	Prag 18,51,50
Londra 23,0	Viyana 4,05,65
Nyork 47,16	Madrid 2,74,50
Milano 5,21,16	Berlin 1,97,90
Briksel 2,39,30	Vargova 4,50,-
Atina 23,31	Peste 2,58,05
Chievre 2,43,-	Bükrey 29,05,-
Sofya 14,49	Belgrat 24,07,-
Amsterdam 11,72,0	Moskova 11,1,-

NUKUT (Satış)

Kurus	Kurus
100 Fransız 160,-	1 şilin, Av. 27,-
1 İtalyan 25,-	1 piyeta 17,-
1 dolar 212,-	1 mark 50,-
100 İsviçre 210,-	1 zlot 24,-
100 Belçika 112,-	1 peng 28,-
50 dihani 28,-	20 lej 23,-
100 L. hayriye 110,-	10 cinar 25,-
100 L. hayriye 110,-	1 Cınavep 25,-
100 L. hayriye 110,-	1 Ato 25,23
100 L. hayriye 110,-	1 Meccidiye 28,-
100 L. hayriye 110,-	1 L. hayriye 28,-

786 balya pamuk ihraç edilmiştir. Bu iki fiat ve miktar farkları arasında bir mukayese yapmak pamuk fiatlerinde geçen seneye nazaran olan tenezzülü gösterir.

Kânunuevvelde ihracatımız bir ay evvelki pamuk ihracatına nazaran kıymet itibarile yüzde 22 miktar itibarile yüzde 52 fazladır.

Altı aylık tütün ihracatımız

Tutulan istatistiklere göre, 932 senesinin son 6 ayı zarfında, memleketimizden başta Almanya olmak üzere sırasıyla Felemenk, Amerika, İtalya, Belçika ve diğer muhtelif memleketlere 15,773,617 kilo tütün ihraç edilmiştir. 931 senesinde aynı müddet zarfındaki ihracatımız bu miktardan takriben 4 milyon kilo azdı.

Aynı müddet içinde Yugoslavyaya 15 bin kilo tuz ihraç edilmiştir. Mezkûr 6 ay zarfındaki tuz istihsalatımız da 67 küsur milyon kiloya baliğ olmuştur.

Geçen seneki hayvan ihracatımız

Geçen sene zarfında limanımızdan muhtelif cenabi memleketlere sevkedilen hayvan ve mevaddi hayvanıye şu suretle tesbit edilmiştir:

10416 koyun, 45294 kuzu, 861 keçi, 113 oğlak, 13692 siğir, 1270 manda, 11 beygir, 313 tavuk, 15608 kuzu derisi, 29766 koyun derisi, 103754 oğlak derisi, 24021 av derisi, 4387 kilo tiftik, 799 kilo siğir bağırsağı, 648 kilo koyun bağırsağı, 31927 kilo kıl, 134 yapağı, 3688 kilo arantı.

Almanya da tütünlerimiz için anket

Almanya da, tütün tacirleri, ve sigara fabrikatörleri, arasında Türk tütünlerine dair bir anket açılmıştır. Muhtelif kimseler bu ankete verdikleri cevaplarda, Türk tütünlerinin nefasetinden ve evsafından bahsetmektedirler. Fakat bunların arasında dikkate şayan bir cevap ta vardır. Bir fabrikatör, Samsun tütünlerinin Almanya da eski şöhretini kaybettiğinden bahsetmektedir.

Buna sebep şudur: Bazı tacirler Samsun tütünlerinin şöhretinden istifade etmek için, başka mın takalardan gelen tütünleri Samsun tütününü namile fabrikalara satmaktadır.

Alâkadar makamatın bu noktayı nazarı dikkate alarak bu şah telâkîğin önüne geçmesi lâzımdır.

Taze meyve ihracatı

Bayramdan sonra toplanacak Ticaret Odası kongresinde görüşü lecek meseleler arasında taze meyve ihracatı da vardır. Bu hususta, oda tetkik şubesi, bir rapor hazırlamaktadır. Bu rapora göre, taze meyve ihracatı işine girişmeden evvel ambalaj meselesini halletmek lâzımdır.

Bu hususta muhtelif memleketler ambalaj usulleri tetkik edilmektedir. Bunların içinde Türkiye ye en uygun ambalaj usulü kabul edilecektir.

Bundan başka ihraç kabiliyeti olan meyvaların cinsi tayin edilecektir. Meyvalar arasında uzun yıllara tahammül edebilecek, ve yollara tahammül olanlar ihraç edilecektir.

Diğer taraftan ihracat ofisi de taze meyve ihracatının hükümet tarafından kontrolü için, bir nizamname hazırlanmaktadır.

Bir kerestecilik şirketi

İnegölden yazılıyor: Burada beş yüz bin lira sermayeli bir kerestecilik şirketi kurulmuştur.

Vatandaş!

Bayramlıkların yerli mallarımızdan, ihramların yerli mahsullerimizden olsun.

Milli İktisat ve tasarruf cemiyeti

Mahkemelerde

Neleri Satıyorlar?

Çırağan sarayının demir parçalarını sökmüş

Çırağan sarayının demir parçalarını kırıp bir çuval içinde satmağa götürmekte iken yakalanan İsa isminde bir sabıkalı dün üçüncü ceza mahkemesinde mevkuften mahkeme edilmiştir.

Suçlu verdiği ifade de parçaları kendisinin kırma dığı çöp döktükleri bir köşede üst üste yığılmış bir çok demir parçaları görerek içinden 15 kiloluk kadarını aldığını söyledi.

Şahitler, çuvaldaki demirlerin henüz koparılmış olduğunu, bunların parçaklıklardan koparıldığını ileri sürdüler. Suçlunun sabıkası nazarı dikkate alınarak cezasının tayinini istidiler.

Mahkeme, İsanın suçunu sabit görerek kendisini iki ay hapse mahkûm etti ve bir okadara zabita nazaretinde bulundurulmasına karar verdi.

Bavuldaki tütünler

Geyvede trenden inerken yanlarında bulundukları iki bavulda kaçak tütün zuhur eden Ahmet Ef. ile Huriye H. ihtisas mahkeme sine sevkedilmişlerdir. Suçluların dün 8 inci ihtisas mahkemesinde duruşmaları yapılmıştır.

Hayriye H. kendisinin namus erbabından olduğunu dair mahkemeye bir ilmühaber ibraz etmiştir. Dinlenen şahitlerin ifadeleri biri birini tutmadığı için Geyvede zapt edilen ifadelerinin celbi için mahkeme başka güne bırakıldı.

Mezbahaya konan haciz

Belediye tarafından Mezbaha varidatına konulan haczin kaldırılması için Evkaf aleyhine açılan dava hakkında Beşinci hukuk mahkemesi dün kararını verecektir. Bazı tetkikatın ikmal için kararın tefhimi buğüne kalmıştır.

12000 yaprak sigara kağıdı

Evinde 92 defterde 12000 yaprak cigara kağıdı bulunduğu için İhtisas mahkemesinde meykufen muhakeme edilen Üsküdarlı Servet H.ın dün de duruşmasına devam edildi.

İnhisar vekili, kaçak cigara kağıtları için 12 bin kuruşun hüküm altına alınmasını istedi.

Maznun vekil tutacağı söylediği için mahkeme başka bir güne bırakıldı.

Şeker yerine üzüm ve incir

AYDIN, 25 (Milliyet) — Aydınlılar bayramda şeker yerine üzüm ve incir ikram etmeği ve yemeği karar altına almışlardır. Vali Fevzi B. de bu kararın tahakkuku için uğraşmıştır.

Çeşmede köşkler inşası için bir teklif

İZMİR, 25 (Milliyet) — Enebi bir şirket bedelleri ayda 10 lira taksitle ödenmek üzere Çeşmede köşkler mevsimlik köşkler inşası için teklif etmiştir. Bu hususta alâkadarlarla müzakereat cereyan etmektedir.

Yeni bir Cemiyet

Urologlar bir cemiyet teşkil ettiler

İstanbuldaki [böbrek, mesane ve idrar yolları] hastalıkları mütehassısları yeni ve ilmi bir cemiyet tesis etmişlerdir. Cemiyetin ismi (Türkiye Urologie cemiyeti) dir. Cemiyet müessesileri ilk iktisatın Beyoğlunda Saka çıkmazında Tıp cemiyetinin merkezinde aketmişlerdir. Bu içtimada hazırlanan nizamname müzakere ve kabul edilmiştir. Nizamname, cemiyetin gaye ve mesaisini tayin eden maddeler epeyce münakaşayı mücip olmuştur. Cemiyete memleketimizdeki bütün urologlar girebileceklerdir.

Aldığımız malûmata göre, memleketimizde 25 senedenberi idrar yolları hastalıkları muvaffakiyetle tedavi edilmektedir. Cemiyet tıbbın bu şubesindeki yeni keşiflerden haberdar etmek üzere bir de ilmi mecmua neşreder.

Urologlar yaptıkları içtimada cemiyetlerinin ilk idare heyetini seçmişlerdir. Yapılan intihap neticesinde birinci reisliğe Tıp fakültesi umumi kâtipi ve urologi kliniği muallimi Dr. Behçet Sabit, ikinci reisliğine Gülhane hastanesi urologu muallim Fuat Kâmil, umumi kâtipliğine Dr. Esref, veznedarlığa Baha Lütfü, celse kâtipliğine de Fuat Hamit Beyler seçilmişlerdir.

İdare heyeti intihabını müteakip reis Behçet Sabit B. söz alarak Türk urologlarının mütesanib bir heyet halinde çalışacağını görmeğe mütevevilit duygularını bildirmiş ve idare heyetinin müstakbel mesaisi için muvaffakiyet dilemiştir.

Villaette

Bakaya Vergiler

Bunların yekünü hayli büyüktür

Bakaya vergilerin tasfiyesi için Maliye Vekâletinin bir kanun lâiyhası hazırladığından bahs olunmuştur.

Bu vergiler emlak, arazi, temettü, harp kazançları gibi vergilerden, mükelleflerden tahsil olunamayan kısımlardır. Mühim bir yekünü şehrimizde tahakkuk ettirilen bu bakaya vergiler bütün memlekette büyük bir yeküne baliğ olmaktadır.

Arazi, arsa, harp kazançları gibi müruru zamana tabi olmayan vergilerden muhtelif mani'ler dolayısıyla hemen hemen elli senedir tahsil mümkün olmayan vergiler de vardır.

Vekâletin hazırlayacağı lâiyhada bu bakayanın bir kısmının affı, diğer kısımları için bono kabulü ve taksit gibi bazı kolaylıklar gösterileceği tahmin edilmektedir.

Tütün işçileri

Tütün işçileri tevâtin cemiyetindeki tahkikat evrakı Vilâyetten Ticaret müdürlüğüne gönderilmiştir.

Ücretler verildi

Ücretli memurların maaşları verilmiştir.

Heybeliada Kadastro

Kadastro fen memurluğuna tayin edilen İstanbul Tapu fen baş memuru Avni B. Heybeliada'da noksan kalan kadastro işlerini bitirmeye memur edilmiştir.

Tayyare Cemiyeti reisinin konferansı

ANKARA, 25. — Tayyare cemiyeti reisi Fuat B. bugün radyoda tayyarecilik mevzuu etrafında mühim bir konferans verecektir.

Beledgede

Salıncak Kurulmıyacak

Belediye bu sene de menetmeğe karar verdi

Bu sene bayramda belediye bayram yerlerinde salıncak kurulmasına müsaade etmeyecektir. Bazı kazalar vukua geldiği için belediye evvelki sene kayk salıncaklarını menetmişti. Bu senede havalar çok bozuk gittiğinden çocukların sıhhatını korumak noktalarından diğer salıncaklara da müsaade edilmeyecektir.

Bayramda yerli mahsul hediye

Bayramda yerli mahsulât olan şeylerden hediyeler ikram edilmesi her tarafa tamim edilmiştir. Belediye kooperatifi izmirden külliyyetli maktarda incir getirmiştir.

Kooperatif incirin okkasını 22 kuruştan satmaktadır. Kooperatif binası henüz ihzar edilmediğinden belediye satış şimdilik iktisat müdürlüğü altındaki odalarda yapılmaktadır.

Belediye lokantası

Belediye lokantasının bütün noksanları ikmal edilmiştir. Lokanta şubatin birinci günü merasimle açılacaktır.

Muvakkat hal

Kerestecilerde inşa edilecek muvakkat hal binası için faaliyete geçmiştir. Burada şimdi sondaj ameliyesi yapılmaktadır.

Üsküdar Tramvayları

Dünkü Cümbüriyet gazetesinde Üsküdar tramvaylarının Kadıköye kadar temdidini işini şehrimizdeki İsviç grupunun deruhte ettiğide, bu hususta tamamen anlaşılması olduğunu yazıyordu. Yaptığımız tahkikata göre, filvaki İsviç grupu ile Üsküdar tramvayları için bazı müzakereler yapılmaktadır. Fakat bu hususta henüz kat'i bir netice yoktur.

Böyle muayene mi olur?

Gümrükte kendi kendine iş "?, gören bir adam

Dün yazmıştık; Amerikadan Intertipe makinelerimize ait akşamı ihtiva eden paketler Paket postahanesinden "kontenjanda yoktur!" diye Amerikaya ifade edilmiş. Dün bu mesele etrafında tahkikat yapıp ve eşya mızın teessüfle müşahede ettiğimiz fena bir yanlışlığın kurbanı olduğumu öğrendik. 12207 numaralı karamemenin 16 nci maddesine göre koli halinde gelen eşya paket postahanesine gelince kontenjandan istifade etse bile koli halinde geçemez, iade olunur. Intertipe makinelerimiz için gelen matrisler de paket postahanesine koli halinde gelince, usulen gümrük muayene memuru tarafından muayenesi yapılmıştır. Gariptir ki bu muayene neticesinde hiç bir münasebeti olmadığı halde, muayeneyi yapan memur matrislere "pirinç hurufatır" teşhisini koymuştur. Halbuki en basit bir şekilde bile bunların hurufat değil, makinenin bir cüz'ü olduğunu anlayabilir. Bu muayene neticesindedir ki matrisler iade olunmuştur.

Adliyede tayinler

İzmir Asliye mahkemesi Ceza reisi Ramazan Beyin, İstanbul Asliye mahkemesi azalığına, Antalya ihtisas mahkemesi hâkimi Atif Bey, İstanbul 8 inci gümrük ihtisas mahkemesi hâkimliğine, Birinci Hukuk mahkemesi azasından Zeki Beyin 3 üncü ceza mahkemesi reisliğine tayin edildikleri söylenmektedir.

tansa sahibine haber vermek kabil değil mi idi? Ve, soruyoruz: Gümrük tarife müdürlüğü, Ticaret odası hakem ve eksper heyetleri bu işi halledemez mi idiler?

Maarifte

Muallim Tekaüdiyeleri

Belediye bütçesinde tahsisat arıyor

İlkmektep hocalarının tekaütükleri hakkındaki kânundan memnun olmayanlarda vardır. Bunlar da belediyelerdir.

İlkmektep hocalarının maaşları hususi idarelerden verildiği için tekaüt maaşlarının da hususi idareler tarafından verilmesi icap etmektedir. Künun hazırandan itibaren tabkika başlanacaksa da 1930 senesindenberi meslekten müddetlerini doldurup çekilen hocalar da istifade edeceklerdir. İstanbul belediyesi şimdiye kadar tekaüt olan ilk mektep hocasına 3 senelik birikmiş maaş vermek mecburiyetindedir. Bundan başka yeni kânun çıkması üzerine hazıranda tekaüt olmak üzere İstanbul İlkmektep hocalarından 100 kadar hoca hazırlanmaktadır. Fakat İstanbul belediyesinin bütçesinde ise İlkmektep muallimlerinin tekaütükleri için tahsisat yoktur. Şehir Umumi meclisi şubat devresi içtimada bütçeyi müzakere edeceklerdir. İlkmektep muallimlerinin tekaütükleri için lazım gelen tahsisat işi de şubatta görüşülerek bir hal çaresi bulunacaktır.

Derleme faaliyeti

İstanbul ilk tedarisat müfettişleri bugün Maarif Müdürlüğü Haydar Beyin riyaete tünde içtima edeceklerdir. Bu toplantıda ilk mekteplerde tesis edilecek söz derleme ocaklarının faaliyet programları tespit edilecektir.

Muammer Raşit Bey

Uzun zamandanberi rahatsız bulunan Darülfünun Emni Muammer Raşit B. iyiliğe tamamen yüz tutmuştur.

Etabli Vesikaları

Tâli komisyonun lâğvı düşünülüyor

İstanbul altıncı tâli mübadele komisyonunda İstanbul Rumlarına verilmekte olan etabli vesikasına ait muameleler bitirilmek üzere. Komisyonunda mevcut 1700 dosya inşa edilerek sahiplerine vesikaları verilmistir. Bu suretle şimdiki kadar verilmiş olan etabli vesikasının adedi 72.000 e baliğ olmuştur.

Milliyet

Asrın umdesi "MILLİYET" tir.

26 K. SANİ 1933

İdarehane : Ankara caddesi,
100 No.
Telgraf adresi : İst. Milliyet
Telefon Numaraları:
Başmuharrir ve Müdür: 24318
Yazı işleri Müdürlüğü 24319
İdare ve Matbaa 24310

ABONE ÜCRETLERİ:

Türkiye için	Hariç için
L. K.	L. K.
3 aylık 4 —	8 —
6 " 7 50	14 —
12 " 14 —	28 —

Gelen evrak geri verilmez.—
Müddeti geçen nüshalar 10 ku-
ruştur. Gazete ve matbaaya ait
işler için müdüriyete müracaat
edilir. Gazetemiz ilanların me-
s'uliyetini kabul etmez.

RAMAZAN: 29

	S.	D.
İmsak	5	35
İftar	17	17

BUGÜNKÜ HAVA

Yeşilköy rasat merkezin
den verilen malumata göre
bugün hava bulutlu de-
vam edecek, rüzgâr şimali
istikametlerden mute dil
kuvvetle esecektir. Yağ-
murun devamı ihtimali pek
sazdır.

25-1-33 tarihinde hava
tazyiki 768 milimetre en
çok sıcaklık sıfır, en az sı-
fır, altında 3 derece kay-
dedilmiştir.

FELEK

Ecnabilerle
emas

Bizde, ne zamandan kaldığı
bilmediğim garip bir zih-
niyet var. "Beyoğlu ecnebi ya-
ğdır, Türkler orayı yadırgar
dır." Bu sadece saçma bir laf-
tır. Daha fenası İstanbulda Bey-
oğlu ciheti böyle yabancı malı
bi görüldüğü için Belediyece
le ihmal edilmiştir. Büyük
ddede bir parke taşı ilave et-
melerini artık yürünmez hâle
den piyade kaldırımına bir iç
eklediklerini görür müsür-
z?.. Taksime bereket versin
mhuriyet âbidesini diktiler
onun yüzü suyu hürmetine
ası mezbelelikten kurtuldu.
ni şehrin, kendi öz malmız
n bu en kalabalık cihetine
rip ve yabancı gözle bakarız.
nu kimse inkâr edemez.
Bu böyle ola dursun, iği-
ki; Matbuat Cemiyeti Bey-
unda bir lokal, bir klüp yeri
uç açacak mı... Bu suretle
n matbuat halkına toplan-
a bir yer, hem de İstanbulla

gelen iyi niyetli ecnebilerin bir-
zimle temasına imkân hazırla-
yacakmış. Ben bu fikri alkışla-
rım. Allah vere başka bir uk-
lâlık çıkmasa da bu fikrin tat-
bikına başlansın. Bu münase-
betle bizim öteden beri göze
çarpan bir noksanımızdan bah-
setmeliyim: Çoğumuz ecnebiyi
daima düşman telâki edip o-
nunla teması hamiyetsizlik ah-
deden garip bir zihniyetin esiri
yiz. Memleketi gelen ecnebi-
ler kendilerini hiç bir zaman
bir Türk muhitinde bulmamış-
lardır ve bulamıyorlar. Haydi
diyelim, eskiden Türk hayatın-
da örtünmek gibi bir takım mâ-
niler vardı ki; bizi dünya yaşa-
yışının umumî yollarını takip-
ten menediyordu. Şimdi bunlar
kalktı, Dünyanın en modern a-
damı olduk. Buna rağmen hâ-
lâ ecnebiye Çin seddinin kaprı-
sındaki (Mandaren) gibi bakı-
yoruz. Bu doğru mudur?.. E-
ğer ecnebileri kendi hallerine
bıraksak, onları, kendi memle-
ketimizde bizden başkalarının
teşkil ettiği muhitlere girmeğe
mevcur edersek, bizim hakları-
mızda iyi bir fikir beslemeleri-
ni beklemeliyiz. Bu ecnebi-
ler gazete muhabiri olsun, sey-
yah olsun, tüccar veya diploma-
t olsun.

Bu hal yalnız bizim memle-
ketimize ve belki birkaç Asya
devletine ihisar eder. Üst ta-
rafı, yabancı nereye gitse ken-
dini o memleket evlâdile mu-
hat ve o memleketin havası i-
çinde görür. Başka türlü söz
zaten yanlışır.

Ecnabilerle teması neden is-
temediğimizi bilmiyorum ama,
bu hal bize Sultan Hamit
devrinin her şeyden şüphe e-
den ruhundan miras kalmış,
sonra da İttihat ve Terakkinin
casusluk vahimesile büsbütün
köklemiştir.

Halbuki bu doğru bir endi-
şe değildir. Casusluk edecek ec-
nebi ne yapar yapar, eğer Türk
lerle görüşmek lâzım ise onun
yolunu bulur. Mesele bizim
kendimizden emin olmamızdır.
Ben bu noktadan hiç korkmam.
Çünkü türkler, dünyada ken-
dinden casus vermeyen yegâne
millettir.

Sonra arasıra ecnebilerin bi-
zi anlamak istiyorlarsa lisan-
mızı öğrenmeleri lüzumundan
da bahsederiz. Bu iddia bir ta-
raftan bakılırsa yanlış değildir.
Lâkin bir ecnebi çıkar da sorar
sa:

— Ecnabilerin türkçe öğren-
meleri için bir kitabınız var mı-
dır?..

Maalesef bu iş için ciddi bir
eser yoktur. Ben Maarif Vekâ-
letinde müessir olsam böyle bir
eser için nakdi mükâfat koyar,
müsabaka açarım...

E, ecnebi gelince onunla te-
mas etmez, muhitimize çek-
mez, onların yaşadığı yerde bu-
lunmaz, dilimizi onlara öğrete-
cek eserler yazmazsak tabii on-
lar da Türkiye'de türklerin gay-
ri muhitlere girer çıkar, başka
diller ve başka âdetler öğrenir
ve Türkiyeyi kendi memleket-
lerine başka türlü tanıtırlar...
Bundan dolayı da onları mur-

HİKÂYE

Küçükten öğretmeli

— Fransızcadan —

Madam Fouguiere yüzü kırk-
mız bir halde odadan içeriye gir-
di. Koltuğa gömülmüş gazetesi o-
kuyan kocasına doğru yürüdü:

— Sana bir şey söyleyeceğim, de-
di, bu yaşta bu kadar aptallık ol-
maz. Doğrusu elâleme de gülünç o-
luyoruz.

Kocasını fırtınaları daima hafiften
yatıştırmaya taraftar olan adamlar-
dan olduğu için:

— Sen üzülme, dedi, o aptal
kimse akıldandırır.

— Dur, sözümü kesme. Meseleyi
evvelâ anla da, ondan sonra söyle.
Bir defa hastalığı teşhis edelim de,
ona göre çaresini arayalım.

— Maşallah, bugün doktorlar gi-
bi konuşuyorsun karıcığım.

— Elbette, ne zannediyorsun?
Mesele çocuğun hayatına taallük e-
diyor.

— Roger'ın mı
— Hele çok şükür, kafana dank
etti.

— E, ne olmuş, Roger'ye?
— Biçare hâlâ ağzı süt kokan
sabi sübyan.

— Haydi canım, alay etme. Oğ-
lan bu sene lisenin üçüncü sınıfına
girdi. Hem de alıyyülâla derece ala-
dı.

— Evet amma, bilmediği şeyler
ahaze edemeyiz, sanırım.

Portakal-Burda kal!

Muhterem ve vecizce tasarı-
p cemiyeti portakallarımızı
methetmek için bir ufak masal
uydurmuş...

Eski Türk beylerinden birisi
tayfasile birlikte bir yerden ge-
çerken, bir ağacın üstünde sarı
ve yuvarlak yemiş görmüş..
Bir tane koparıp yemiştir. Pek
hoşuna gitmiş ve tayfasına hi-
tap etmiş:

— Burda kal!
Sonra bu isim döne döre por-
takal olmuş.

Eminim ki; Millî Tasarruf
Cemiyetinin geniş hayalhanesi-
nde yaşamış ve oradan porta-
kal koparmış olan bu Türk
başbuğunun yediği portakal,
bugün bizim yediklerimiz gibi
değildir. Çünkü bugün yedikle-
rimiz o kadar eksidir ki; eğer
o başbuğ bunlardan yese idi..

— Buradan kaç!.. der ve por-
takalın ismi de ona benzer bir
şey olurdu. Vecizelerini her
zaman dikkatle okuduğumuz
Millî Tasarruf ve İktisat Cemi-
yetinin portakal çıkaran mem-
leketlerimizin sokaklarına bağ-
larına ve bahçelerine:

**Portakal! ham koparma!
Eh! olur yemezler!**

Diye levhalar astırsa onlar
kendi tatlıları kendilerini sattı-
rılar. Lâkin bugünkü gibi
erkek satıp çok para kazanmak
kaygusuna düşen adamlar elin-
de bulunur, ham koparırsa
değil masallar, hakkında kasid-
eler yazılır bir yiyeceğin daha
yemez!.. Malûm ya!.. İnsan tel-
kil ile her şeyi yutar amma
ekşiyi tatlı diye yutmuyra, dili-
miz damagımız mânidir.

FELEK

de var. Meselâ kimyada, coğrafya-
da, fizikte kuvvetli. Her kanunu bi-
liyor. Fakat cazibe kanunundan
haberi yok...

— Nasıl haberi yok? Daha geçen
gün bu kanunu Niyotonun bulduğu
nu söylüyordu.

— Vallahi se n de onun kadar ap-
talmışın. Benim söylemek istedi-
ğim cazibe o değil.. Cinsi cazibe,
cinsi..

— Hımmmm!
— Evet, on yedi yaşında kazık
kadar herif. Bugün misafirlerin ya-
nında ne dedi, biliyor musun?

— Ne dedi?
— Çocukları evlerin damına ley-
lekler getirir, bırakır, dedi.

— Daha iyi ya. Yüzi gözü açıl-
mamış bir evlât sahibi olduğumuz
için iftihar edelim.

— Amma bu iftihar bize sonra
pahalya mal olur. Böyle cahil ye-
tişen gençler, sonra bir azarlarsa a-
kabeti fena olur.

— Eh, buna bir çare..
— Çaresi kolay. Doktor Pedro'ya
haber gönderelim. O, yaşlı başlı bir
adamdır. O yavrucuğa bir kaç ders-
te her şeyi öğretir.

— Pek âlâ..
* * *

Ertesi gün doktor Pedro geldi-
ği zaman saat altı buçuk vardı. Ro-
ger mektepten döner dönmez:

— Yarımkı derslerimi hazırlaya-
cağım, diye odasına çıkmış, bir da-
ha dönmemiştir.

Madam Fouguiere doktora öğ-
lunun masum ruhunu uzun uzadı-
ya tahlil ettikten sonra:

— Kuzum doktor, dedi, ona bu
hakikati birden bir anlatmayınız.
Belki şaşırır, utanır, mahcup olur.

Doktor kendinden emin bir ta-
vırla cevap verdi:

— Tabii efendim, tabii. Bu mese-
le hiç te zannedildiği kadar basit de-
ğildir. Ben cinsi terbiyeye ait malû-
mat Roger'ye on derste öğrete-
ceğim. evvelâ hocenin tenasülün-
den bahsedeceğim. Sonra nebatatin
erkelğine, dişilğine dair izahat
vereceğim. Daha sonra balıklardan,
kuşlardan, memeli hayvanlara gele-
ceğim.. En sonra da maymunlar ve
insanlarla..

— Mükemmel. Mükemmel O hal-
de hemen bu akşamdan başlarsanız,
fena olmaz. Kocamın yazı odası iyi
bir dershanesı vazifesi görür. Orada
kimse sizi rahatsız etmez.

Madam Fouguiere hizmetçiye
seslendi:

— Bakınsanız, kim var orada?
Şişmanca bir hizmetçi kadın iç-
riye girdi:

— Bir şey mi emrettiniz efen-
dim?
— Çabuk bana Roger'yi çağır.

Hizmetçi gitti. Aradan beş da-
kika geçti. Yukarıdan bir türlü
inmeyordu. Madam Fouguiere ya-
rı merak, yarı sabırsızlıkla bekli-
yordu. Nihayet bir çeyrek sonra
hizmetçi geldi. Halinde bir tu-
haflık. Yanında Roger yok.

Madam Fouguiere asabi asabi
sordu:

— Nerede Roger? Odasında
değil mi?
— Odasında efendim.
— Niye gelmedi?
— Hizmetçi kadın bu suale cevap
vermekte havlı müşkülât çekti.
Nihayet dedi ki:

— Nasıl gelsin efendim? Kom-
şunun hizmetçisi ile karyolada
sarmış dolaş yatıyor.

SİNEMALAR

Cennet Perisi harikalar
filmidir.

Müessilleri

Dolores del Rio Bu
akşam Majik'te bahıyor.

Yeni eserler

Mülkiye Mecmuası

Her ay intişar eden Mülkiye
Mecmuasının 22 inci kanunu-
sarı sayısı çok dolgun münde-
recatla intişar etmiştir. Kıy-
metli münderecatı arasında
Ahmet Haşım Beyin nefis bir
yazısı da bulunmaktadır. İçti-
maiyat kısmında Sıddık Sami
Beyin "Bizde cemiyet ve fikir
hayatı niçin inkişaf edemiyor,
Hilmi Ziya Beyin "Telifçiliğin
tenakusları", Macit Şükrü Bey-
in "On dokuzuncu ve yirmin-
ci asırda içtimaiyat nazariyele-
ri" yazıları, hukuk kısmında K.

Naci Beyin "Belediye kanunu
ve esasları", Abdülhak Kemal
Beyin "Ferdî hukuk ve içtimai
hukuk", İbrahim Âli Beyin
"İdari davalar" Nemli zade
Etem Beyin "Ferdin muhtariye
ti IV - mülk" makaleleri iktisat
kısmında Muhlis Etem Beyin
"Türkiyede tasarruf hafta-
sı ve tasarruf tekniği", Fazıl
Hakkı Beyin "Plânî iktisadın
peygamberi: Sidney Webb"

yazıları, Politik kısmında Ha-
san Şükrü Beyin "harpten ihti-
lâle", Hasan Refik Beyin "Sov-
yetlere karşı kapitalizm cephe-
si", Reşit Şerif Beyin "Merke-
zi şarkı Avrupada milliyetlerin
tekâmülü", Hürrem Seyfi Bey-
in "Yeni Fransız Başvekili
Paul Boncour" adlı tercümele-
ri vardır.

Bu kıymetli ilim mecmuasını
bütün münevver karilerimize
tavsiye ederiz.

Dekart ve Felekesi

Kandilli kız lisesi felsefe mu-
allimlerinden Faika İsmeddin
Hanımın Dekart hakkında yaz-
dığı bu kıymetli eser kitap ha-
linde çıkmıştır, bu kıymetli e-
seri karilerimize tavsiye ederiz.
Umum tevzi yeri Şafak kütüp-
hanesidir.

Boş Saatlerde

Muharrir arkadaşlarımızdan
Mehmet Nurettin Beyin bu i-
sim altında otpladığı mensure-
leri zarif bir kitap halinde, bir
iki güne kdaar çıkıyor.

Sade bir türkçe ile yazılmış
olan bu kitabı okuyucularımıza
şimdiden tavsiye ederiz.

Bu akşam Büyük Gala olarak GLORYA'da

Sinema komiklerinin kralı
MILTON
en son ibdal

ÖP BENİ

seyircileri mükemmelen eğlendirecek
güzel filmindedir.

Diğer yıldızlar:

Tania Fedor ve

Jeanne Helbig.

FOX JURNAL'da diğer manzaraları beraber büyük
ATLANTİK Fransız vapuruna i yarıncı safahatı.Matbuat Erkân ve Müntesibini davet
Rejisör King Vidoran en muazzam eseri

CENNET PERİSİ

filmimizi bugün saat 11 de, Muh-
terem Matbuat erkânile serbes
dubuliyeye kartlarını hamil dostlarımız ve sinema, film müessesası mü-
furlerine irae edeceğimizden teselliflerini rica ederiz. MAJİK SINEMASIYüzbaşı
Celâl

ROMAN

Bürhan Cahit

Gazetemizde tefrika edildiği za-
man büyük bir rağbet kazanan
Bürhan Cahit Beyin bu romanı
karilerinin arzusu üzerine kitap
şeklinde basılmağa başlamıştır.
Genç bir Türk zabitanın Büyük
Harpte Suriye cephesinde bir
Arap Şeyhinin kızı olan mace-
rasını ve bütün Suriye Harp ha-
rekâtını güzel bir lisanla anla-
tan bu roman yakında muharri-
rin sabırsız karilerini tatmin e-
decek, zarif bir şekilde çıkaca-
ktır.

Yüzbaşı Celâl

Genç zabitlerin ve genç kızların
romanıdır.

Müessif bir irtihal

Menhaym sigorta şirketi müdürü
Hasan Tahsin Bey kısa bir hastalıktan
sonra dün akşam irtihal etmiştir.
Cenazesi bu gün saat ikide Şiş-
lide Halaskâr Gazi caddesinde 305
numaralı evden kaldırılarak mefenni
mahsusuna defnedilecektir. Birader-
leri Doktor Melek Beye ve diğer
âilesi efradına taziyet ederiz.

İstanbul Belediyesi

Şehir Tiyatrosu

Darülbeyazî Temsilleri

Bugün suvare

saat 21,30 da

Sarı

Zeybek

Opereti

Umuma.

Bayram günleri saat 15,30

da matine vardır.

445

Matbaada
Akşam

ÇIKTI

Reşat Feyzi

Yeni neslin en güzel şiir-
leridir. Sühulet kütüphanesi,

Fiatı 30 Kuruş

797

Milliyet'in edebî romanı: 3

Makedonya

Aşk, Kin, Politika ve Kan..

Müellifi: Nizamettin Nazif

Birinci Kısım

Günkü ve evvelki günkü
tefrikaların hulâsası

"Drama jandarma bölüğü yüzba-
Nedim Beyle birinci mülazim Fe-
Bey bölük kumandanlığı dairesin
konuşmaktadır. Mülazim Fe-
Bey günlerdenberi isticoap ettiği
Makedonya komitecisinin bir türlü
letememiştir. Komiteci her suale
ıznam - Bilmiyorum) demekle ik-
etmektedir. Artık mülazimin ca-
varnuna gelmiştir. Yüzbaşından ko-
eciye dayakla söyletmek için mü-
de istiyor. Yüzbaşına dayak aleyh-
ir. Bütün ısrarlarına rağmen mü-
me bu müsaadeyi vermiyor. Çün-
yüzbaşı "sopa" nın cennetten çık-

tiğine emin değildir. Drama jandar-
ma taburu binbaşısı dayak ata ata
"Kemik kıran" lâkabını kazanmış
bir adamdır. Yüzbaşı onun faaliyetini
ni misal göstererek diyor ki;
— Bizim binbaşının Makedon-
ya komitecilerine vuru vuru parçala-
dığı sopaları saklamış olsalardı; bu
gün binbaşı bir odun deposunun sa-
hibi olurdu. Halbuki netice malûm.
Tabur muntakası emniyetsizlik için-
de."

1903 senesi temmuzunun on i-
kinci gecesiydi. Yatsı ezanları ye-
ni okunmuştu. Camiin kubbesine
maverâi bir kedi miyavlaması gibi
kıranın dua sesleri, arasıra bölük
kumandanının odasından da işiti-
liyordu.

Bir seneden beri jandarma zabıt

liği çok güç bir san'at haline girmiş-
ti. "Makedonya dahili ihtilâl ko-
mitesi" nin, Rumeliyi baştan başa
altüst eden büyük isyan tecrübesi
henüz olanca deşhetile hatırlarda
idi.

Üçüncü orduyu yarı seferber
bir halde alrı ya uğraştıran bu hâ-
dise isyan edenle için de, isyanı
bastıranlar için de acı ve kanlı ol-
muştu. Kartalyuvası granit tepe-
lerde ve karlı yalçın Balkanlarda
en korkunç bir saldırganlığı boğuşan
Makedonya çeteleri büyük fedakâr-
lıklar yaratmışlardı. Fakat üçüncü
ordu eşsiz bir çetinlik göstermiş;
çarızk bölükler, karlı dağlarda
patlayan isyanı yalınayakları altın-
da cıgnemişlerdi.

Makedonya cephesi acı bir tec-
rübe geçirmişti; Sofya büyük bir
ümit kaybetmişti. Yalnız "Dahili
ihtilâl komitesi" ni bu tecrübeye
sevkedener, zaman zaman aşılalık
ları ümitlerle Sofyayı kendi emel-
lerine alet eden Avrupa Devletleri,
varmak istedikleri hedefe ulaşmış-
lardı.

Üç aydanberi her jandarma bölük
merkezinde bir ecnebi zabiti
boy gösteriyordu. Bu haliyle Kongo
müstemlekesinden farksızlaşan
Rumeli, Avrupa bankalarının peş-
keş çekilmiş bir Tunus dediğini an-
dırıyordu.

İşte bu ecnebi zabitlerden birini
de Dramadaki bölüğün başına mu-
sallat etmişlerdi. Binbaşî ünifor-
masını taşıyan Senor Dolara, İspanya
ordusu topçu yüzbaşılardan-
dandı.

Taburun asıl kumandanı Binbaşî
Hüseyin Muhiddin Beydi (1)
Fakat Türk Binbaşısının verdiği
en küçük emir üzerinde bile İspanya
zabitanın itiraz kabul etmez
bir veto hakkı vardı. O derecede
ki altı ay evvelisine gelinceye kadar
Drama Sancağının dört bir tara-
fını tir tir titreten binbaşı, artık
cicili bicili üniforma giydirilmiş bir
bostan korkuluğuna dönmüştü.

Onu hâlâ "Kemikkran" diye
anıyorlardı. Zaten asıl adını tanı-
yan pek az adam vardı.

Kemikkran hakikaten kemik
kıranı mıydı? Yoksa bu ünvan
bir blöfün mi ibaretti?
Bu ciheti adamakıllı bilene rast
gelmemişti. Yalnız muhakkak o-
lan bir şey varsa o da binbaşının
son altı ay zarfında hiçbir vatan-
daşa — bir fiske dahi — vuramadığı
idi.

Binaenaleyh yakalanmak, hiç te
tehlikeli bir şey değildi. Faraza, fi-
lân Balkanda bir jandarma öldürü-
lüyör, yahut falanca zengin dağa
kaldırılıyör, arantlan "fidyei necat"
zamanında verilmedi mi parampar-
ça ediliyordu. Jandarma takibe ç-
kınca hiçbir iz bulamıyordu. Çün-
kü nekadar Bulgar ve Pomak kö-
yü varsa hepsi Makedonya Komite-
tesine yataklık ediyordu. Hatta
Türk köylerini bile bu teşkilâtın
kadrosuna dahil addetmek doğru
oldu. Takibe çıkan kıt'anın zabiti
kime ne sorsa alacağı cevap evvel-
den malûmdu. Bulgarlarla Pomak

lar;
— Neznam!
Diyorlardı. Türk köylerinin muh-
tarları ve ihtiyarları ise bu tek ke-
limeyi ancak türkçeye tercüme e-
debiliyorlardı:
— Bilmiyoruz..
Eh.. her önüne gelenden "bil-
miyorum, bilmiyorum!" cevabını
ala ala Rumeli jandarmaları da hiç
bir şeyi bilememiye başlamışlardı.
Vaziyet günden güne kötüleş-
iyordu. Bir sene evvel müthiş bir
bozguna uğrıyan çeteler, altı aylık
bir sükûnetten sonra tekrar ortalgı
altüst etmiye başlamışlardı. Altı
aylık bir istirahat eski kuvvetle-
rini elde etmek için onlara kâfi gel-
mişti. Buna mukabil hükümet cephe-
sinde âdetâ nüüzül isabet etmişti.
İdarei maslahatçı "Babâli" nin Ru-
melide tatbika çalıştığı yeni sistem,
imparatorluğun idare mekanizma-
sını ahyon yutmuşa döndürmüştü.
Ordu sefaretlerin siyasi fırıldakla-
riyle atıl bir hale sokulmuş, inzi-
bat işleri yalnız jandarma kuvveti-
ne tevdi edilmişti. Jandarma kuv-
veti ise geceli gündüzlü çalışıyor,
fakat hiçbir müspet netice elde e-
dilemiyordu. Makedonya Komitesi
alabilirdiğine "terör" yapıyordu.
(Devamı var)

(1) Şimdi İzmirde Narlıdere
oturuyor

Askerî bahisler

İstanbul nasıl alındı?

İki taraftan askerî kuvvetleri. - İleri hareket. - Topçu parkını ilk icat eden Türklüdür. - Bizanslıların müdafaa tertipleri. - İstanbulu müdafaa edenler Bizanslılar değil ecnebidir, Türkler İstanbulu ecnebiden zaptetmişlerdir, Bizanslılarla ahfadı hiçbir tarhi hatıra iddia edemezler. - İlk kuşatma. - Birinci hazırlık devresi.

II

İki tarafın askerî kuvvetleri şöyle idi:
Türkler:
10.000 Yeniçeri
20.000 Azap
80.000 Rumeli ve Anadolu askeri,
100.000 Gönüllü olmak üzere

210.000 Kişilik bir ordu.
Gönüllüler, bazı tarikat şeyhleriyle müritlerinden murek kepti. Meselâ Şeyh Akşemsettin tıdri bir zat 20.000 kişi ile gelmişti. Şeyh Cebe Ali (ki Cibali adı ona verilmiştir), Şeyh Gürani gibi diğerleri de vardı.
İşbu piyade kuvvetlerinden başkaca 10.000 süvari ve dördü

aynı zamanda yol üzerinde ve civarlarında bulunan ve Bizanslılara ait bazı küçük kaleleri de baskın hareketlerle zaptetmişler (meselâ Vize gibi) ve yol etraflarında bulunan Bizans köylülerini de orralardan kovmuşlardır. Ordunun kol sonu nisanın beşinci perşembe günü İstanbul önüne yavaşmıştır.

Müdafaa tertipleri

İstanbul müdafaaasının üstünde kurulduğu İstanbul surlu ile müdafaa tertipleri ve kuşatma ordusunun ilk tertibi krolide gösterilmiştir. Deniz tarafındaki surların tek katlı, kara tarafındaki is



Kar, kış sporcularının sevgilidir. Onunla beraber bu sporcular da faaliyete geçerler. Resmimiz bunlardan birini gösteriyor

Şilt maçları oynanıyor

Müسابakalara Kadıköy sahasında devam edilecek

1932-1933 senesi şilt maçları yarın Kadıköy sahasında başlıyor. Bu seneki ilk maçların bitmesine pek az kaldığı için şöyle bir hülâsa yapabiliriz. Bu seneki ilk maçlarında üç klüp on plandadır ve bunların başında Fenerbahçe bulunmaktadır. Fener, Beşiktaş, İstanbulspor, Fenerbahçe yaptığı bütün maçlarda rakiplerini epey sayı farkla mağlup etmiştir. Ezeli rakibi Galatasaray ile de şubat ayı zarfında oynayacak ve bu suretle ilk maçı bitirecektir. Galatasaray bu sene çok feci bir haldedir. Hemen hemen önüne gelen takıma yenilen sarı kırmızılar küme sonucuna gına kadar tezellül ettiler. Bu hali doğrudan doğruya disiplinli lik ve ikilik doğurmuştur ki işin asıl feci olan tarafı da budur. İstanbulspor her zamanki gibi muntazam çalışmakta daimi yerini muhafaza etmektedir. Beşiktaş bu sene ilk maçlarına iyi başlamış ve aşağı yukarı bu vaziyetini de muhafaza edebilmiştir. Vefa da maalesef Galatasaray gibi ikilik

kurbanıdır. Yoksa onlar da iyi bir şekilde olsalardı Galatasaray pek güzel yenebilirlerdi.

Beykoza gelince bu gençler bu sene çok muvaffak oyunlar çıkarmışlardır. İlk maçlarının birincisi kısmı bitti. Bakalım ikinci devre ne olacak? Şilt maçları da yarın başlıyor. Bütün maçlar Kadıköyünde oynanacaktır. İlk maç Topkapı - Anadolu, ikinci maç Vefa - Kasımpaşa, üçüncü maç Altmordu - Galatasaray.

Dördüncü maç ta Fener - Süleymaniye arasında olacaktır.

Voleybol maçları

Voleybol Heyetinden:
1 - Voleybol ilk maçlarına 3-2-933 cuma günü Galatasaray lokalinde başlanacaktır.
2 - Müsabakalara iştirak edecek klüplerin, fikstür tanzimi için 31-1-933 salı günü (17) de muntaka merkezinde yapılacak içtimaa birer murahhas göndermeleri ehemmiyetle rica olunur.
3 - Murahhas göndermeyen klüpler fikstüre dahil edilmeyeceklerdir.



Millî atletizm takımımızda yer alan ve alacak olan Harbiye atletleri, Atletizm antrenörü Her Abrahamla beraber

vetleri ile yapılan ikinci derecede bir hareketle (Tarabya) zapedilmiştir. Bu suretle İstanbul boğazına kat'ı olarak hâkim olmak keyfiyeti ancak tekmiil ordunun gelmesinden sonra mümkün olmuştur.

Saldırı

Birinci hazırlık devresi

İstanbul yapılan tarihi saldırı beşe ayrılmak gerek. Birincisi hazırlık devresi, ikincisi şiddetli bomradman ve ilk saldırı devresi, üçüncüsü deniz hareketleri ve ikinci ve üçüncü saldırılar devresi, 4 üncüsü lâğim ve gezici kulelerle savaş devresi, beşinci de son umumî saldırı ve almadır.

Birinci hazırlık devresi, 5 nisanın 11 nisanına kadar süren altı günlük devredir. Bu zamanda, piyadeler ve topçular ilerletilmek, toplara atış

mevzileri ve siperler hazırlamakla uğraşmış ve ilk günü Bizans İmparatoru (Constantine) e bir heyet gönderilerek teslim olması teklif edilmiş, teslim olursa kendisine Mora beyliği verileceği söylenmiş, ret cevabı almıştır. 11 nisan da en büyük top, ilk defa, şim diye kadar duyulmamış bir gücüyle çıkararak patladı. Müdafaacların maneviyatını tittetti.

Bizanslılar: Bu zamanda İmparator (Kostantin) karar-gâhını (Topkapı) da kurdu. (Venedik) askeri Haliç nihayetine gelecek surların yanını temin eylemek işini yükledi. Bizans donanması, çekilen zincir gerisinde kavga vaziyeti aldı.

(Arkası var)
CINOĞLU

Açık sütun

Türkiyede Türk musevisi

Gelbolu türkçe konuşurma birliğine açık mektup.

İki sene evvel Milâsta teşkil ettiğimiz Türkçe konuşurma birliği havadisî şehriniz Türk Musevi münevveranîsinde derin bir alâka uyandırdığı ve bunun kasabamızda da tabii için sinagogda konferanslar verildiği ve bu gaye etrafında faaliyete başladığı, bir vakit Labozdoryente gazetesinde okuduk ve memnun olmuştuk.

Bu defa ise bu Millî ve Vatani vazifeyi başarmak için Şehriniz Türk Musevileri arasında bir birlik teşkil edildiğini muhterem Milliyet gazetesi sütunlarında okuyunca, şu açık mektubu yazıyorum.

Milâsta 70 - 80 hanelik bir cemaat arasından doğan bu vatani milli hareket pek yakın bir istikbalde bütün Türk Musevileri arasında takdirle karşılanacağı tabii idi, netekim İzmirde bu ulvi gaye etrafında dehşetli bir faaliyete uyanmıştır.

Biz Türkiye Musevileri, imparatorluk devirlerindeki her iki taraftan ihmallerini bir yere bırakarak, Vatandaş hukukunun müsavi olduğu, şu içinde bulunduğumuz Cümhuriyet devrinde kanunlarımızın Türk vatandaşına bahsettiği her türlü hakka malik ve o haklardan istifade edebilecek için vazifeli vataniye ve milliyemizin en mühimlerinden olan Türklüğü benimsemek yeni neslimizi Türk hararı; Türk mefkûresine yetiştirmek gayesine varabilemek niye mütevekküfca vakit kaybetmeksiz yapmağa çalışmalıyız.

İşte bu defa teşkiline muvaffak olduğunuz Birlik sizi seri adımlarla bu ulvi gayeye ulaştıracağından katien emin olabilirsiniz.

Belki ilk zamanlarda bu yol size çok çetin ve zifiri karanlık bir yol gibi görünecektir ve bazı zamanlar inkisarı hayala uğrar gibi olcağınız, fakat korkmayınız, her türlü mevanie karşı metin ve azimkar olunuz, Büyük Liderimiz, Ulu Gazimizin, şapka, yeni harflar ve buna benzer harikalar doğurtucu inkılaplarını göz önüne getiriniz ve bundan cesaret alınınız.

İlk zamanlarda çok müşkül görüğünüz bu gaye, düşündüğünüz ve korktuğunuz kadar çetin ve karanlık değildir, hatta pek basit bir mesele olduğunu sağ olursanız de göreceksiniz, biz de göreceğiz.

Yeni neslimizi yani çocuklarımızı Türkleştirmek Türk hararıyla yetiştirmek milli ve vatani duygularla büyütmek, elhası Fransada bir Fransız Musevisi, İngilterede bir İngiliz Musevisi olduğu gibi Türkiye de Türk Musevisi yapmak için Türkçeyi ana dili olarak kabul ve tatbik etmekle kabilirdir. Çocuklarımızın ana dili türkçe olabilmesi için büyükelimiz şimdiden evlerde, her yerde behem-hal türkçe konuşmaları lazımdır.

Cemiyetiniz çocuklar üzerinde mektepler vasıtasıyla uğraşırken evlerde ve her yerde baba, ana ve akrabalarla türkçe konuşmalar yollarının teminine çalışmalıdır.

Mektep, Cemiyetiniz, gayesini ulaştırma için en mühim ve büyük amildir fakat evleri de ihmal etmemek şartıdır.

Bir hastalığın devasını ararsanız onu geçiren devasını ararsınız. Biz iki seneden beri tedavine çalıştığımız İspanyol hastalığının ilacını ancak yukarıdaki şekilde bulabildik ve muvaffakiyete ilerlemekteyiz. Kasabamız Milâsımız gibi buna daha müsaittir, İstanbul gibi kulakların bir bir lisani duymağa alışmış bir millet değildir.

Gelboluda ve Milâsta muhit tibarile çalışmakta, tatbikatla beraber edilmek ve işlenilmezse muvaffakiyet muhakkaktır.

Teşekkürünüzü Birliğimiz adına tebrik etmekle beraber bir çok muhakkak olan muvaffakiyetinizi öz yürekten temenni eder ve müesseselerine derin ve samimi saygılarımızı sunarız muhterem gaye arkadaşlarımız.

Milâs Türkçe konuşurma

Birliği reisi

YAKUP KEMAL

Sadakal fitır

	Alâ	Vasat	Edat
BUGDAYDAN	13	10	9
ARPADAN	16	14	13
UZUMDEN	130	92	65
BAYRAM NAMAZI			
	S	D	
EZANI SAATLE	2	34	
VASATI	7	52	

Kış Sporları

Bizde de canlanmağa yüz tuttu

Bundan evvelki bir yazında da bahsettiğim gibi bizim memleketinde kış mevsimi maalesef ölü bir mevsim oluyor.

Hemen hemen karın yağması.



beraber spor da ortadan kalkıyor. Bazı Cross Country'ler yapılsa bile devede kullak misillü...

Halbuki dünyanın en temiz ve en shhi sporu hiç şüphe yok ki kışın yapılan kar sporlarıdır.

Avrupanın her tarafında karın ilk serpintileri ile beraber meraklı



ları hazırlanmağa başlarlar ve 3-4 ay tam bir spor hayatı geçirirler.

Bizde; teessüfle kaydediyoruz: sporun bu tarafı çok ihmal edilmiş bir vaziyettedir. Şehrimizin çok yakınında olan Bursada 'Ulu dağ bu iş için biçilmiş kafa'dır. Hatta daha ileri giderek iddia edebiliriz ki çok ufak bir



himmette Ulu dağ (Saint Moris) istasyonlarına çok kuvvetle rekabet edebilir.

Bunun için bütün imkânlar mevcuttur.

Bursa Belediyesi bu dağda bütün asri konforu cami bir de otel yaptırmıştır. Bu otel pek güzel bir kış istasyonu olabilir. Sonra kar sporunun vesaiti de çok pahalı değildir 18 - 20 lira ile pek güzel tedarik edilebilir. Şehrimizden, Ulu dağ bu sporu yapmak için her kış antrenör Her Abraham gitmektedir. Kendisiyle bu bahsüzzerinde konuştum. Bana söylediklerini aşağıya dercediyorum.

"Ulu dağ kar sporu ve bilhassa ski için fevkalade müsait ve bulunmaz bir yerdir. Ben Almanya da çok ski yaptım. Oraların arazisi bu kadar müsait olmadığı halde Alman skicileri on binlere balığ olmaktadır. En hayret ettiğim şey neden burada bu spor revaç bulmamış olmalıdır. Çünkü bu kadar müsait bir araziye malik olmak bir mazhariyettir."

Her Abraham çok haklıdır. E- vet neden bizde kış sporu ve bilhassa ski yapılmaz?

İşte bu eksikliği düşünen ve bihakkin sporcu olan bazı zevat bu işi yaymak için piştar olarak bu haftalarda Ulu dağ mütevaccihen şehrimizden ayrılacaklardır. Darısı öteki sporcularımızın başına...

Muhteşem Özdemir

* Resimlerimiz Her Abraham ve arkadaşları mühendis Leitner'ın bir kaç gün evvel Ulu dağda gösteriyor. İddiamızda haksız mıyız?

kür ederiz. Yalnız tahmin etmiş olduğunuz neticeyi okuyamadık, Tekrar cevabınızı bekleriz.

G. Saray-Fener Müsabakamız

Bu takımlardan hangisi ve kaç sayı farkı ile kazanacak?

Müsabakamız devam ediyor Bugüne kadar okuyucularımızdan yüzden fazla cevap aldık. Gelen cevapların bir kısmı 19 kanunusani 933 tarihli nüshamızda dercolundu. Diğer kısmı na devam ediyoruz. Burada müsabakamızın seriatini okuyucularımıza bir kere daha bildirmeği faydalı bulduk: Şubat ayı zarfında Galatasaray - Fenerbahçe müsabakası var. Bu iki ezeli rakibin karşılaşması bütün Türk sporcularını alâkadar eden mühim bir spor hâdisesidir. Biz de bu münasebetle okuyucularımız tarafından büyük bir rağbete mazhar olacağımızı tahmin ettiğimiz bir müsabaka tertip ettik:

Acaba Galatasaray mı kazanacak? Fenerbahçe mi? ve kaç sayı farkla?

Müsabakanın neticesini doğru tahmin edenler arasında çekilecek kur'ada birinciyi, ikinci devre lik maçlarında arzu edilen haftanın 3 tribün bileti... İkinciyi 2.. Üçüncüyü ise bir bilete vereceğiz. İştirak ediniz.

Muallim mektebi orta kısmından 674 M. Muzaffer Bey: 3-1 Fenerbahçe galip.

Kadıköy lisesi 1 inci sınıf ta lebesinden Öğüz Bey: 4 - 1 Fenerbahçe galip.

Nişantaş Elhamra aş. Melih Bey: 3 - 2 Fenerbahçe galip.

Türkiye İmar bankası memurlarından Bedri Enver Bey: 3 - 0 Fenerbahçe galip.

İnkilâp lisesi 8 inci sınıftan İsmail Hakkı Bey: 2 - 1 Fenerbahçe galip.

İnkilâp lisesi sınıf 6 Naim B. 2 - 2 berabere.

Galatasaray lisesi Yekta Fahri Bey: 2 - 1 Galatasaray galip.

Şehzadebaşı Feyzi Bey: 2 - 1 Fenerbahçe galip.

Galatasaray lisesi dokuzuncu sınıftan Ahmet Bey: 1 - 0 Galatasaray galip.

Türk lisesi orta son sınıftan Gıyas Fazlı Bey: 3 - 1 Fenerbahçe galip.

Maltepe askerî lisesi onuncu sınıftan Muzaffer Bey: 3-2 Galatasaray galip.

Ticaretbahriye mektebinden Arif Muhittin Bey: 2 - 1 Galatasaray galip.

Maçta Narmanlı ap. Berin Neyyir Bey: 2 - 1 Galatasaray galip.

Ankara caddesi çinkograf Nobar Bey: 3 - 1 Fenerbahçe galip.

Ankara caddesi çinkograf Tagfor Bey: 4 - 1 Fenerbahçe galip.

Muallim mektebi tatbikat kısmı sınıf 5 Necdet Bey: 5 - 0 Fenerbahçe galip.

Gedikpaşa Amerikan mektebi 8 inci sınıftan Fethi Bey: 3-1 Galatasaray galip.

İstanbul 10 uncu ilk mektep Münevver Hanım: 4 - 2 Galatasaray galip.

Fezziye lisesi on birinci sınıf talebesinden Seza Bey: 4-3 Fenerbahçe galip.

Beyoğlu Tarlabası Necdet Bey: 4 - 2 Galatasaray galip.

Kumkapı Sen Benua kolejinde Sami ef. 3 - 4 Fenerbahçe galip.

Banka Komerçiyale İtalyanadan M. Refet Bey 3 - 2 Fener galip.

Darülacezede terzi ustası H. İsmail Bey 2 - 0 Fenerbahçe galip.

Feriköy Reşat Bey 3 - 0 Fenerbahçe galip.

Kasımpaşa Yeldegirmeni caddesi Mehmet Bey 5 - 2 Fenerbahçe galip.

Beykoz Rahmi Bey 3 - 1 Galatasaray mağlup.

Fatih tramvay caddesi Bedia Hanım 3 - 2 Galatasaray galip.

Çarşamba Didar Hanım 4-2 Fener galip.

Fatih kaymakamlığı tahrirat kâtipi Faruk Bey: 4-1 Fener galip.

Galatasaray lisesinden Bülent Beye:
Mektubunuzu aldık. tesek-

Fırtına Hafifledi

Marmarada bir geminin dümeni koptu

Balata da beş odalı bir ev çöktü

Pazartesi akşamı şiddetli bir şekilde başlayan karayel fırtınası dün biraz hafiflemiş ve hava lodona dönmüştür. İki gündür devam eden kar da dün saat ikkiye kadar sürekli bir şekilde devam ettikten sonra dinmiştir. Fakat karın dinmesiyle oldukça şiddetli bir yağmur başlamıştır.

Bir geminin dümeni koptu

Son fırtına karada ve denizde bir hayli zararlar sebep olmuştur. Fakat insanca ziyat yoktur. Dün İtalyan bandıralı San Jiji vapurundan gelen bir telizde Türk bayrağını taşıyan Derviş isimli bir Türk gemisinin Marmarada dümeni kırılmış bir halde bulunduğu, içinde bitip bir halde kalan 6 tayfasının kurtarıldığı ve Dervişin 30 tonluk hamulesiyle sendi haline bırakıldığı bildirilmiştir.

San Jiji Derviş'i tipiden göreme niş ve müsademe de etmişlerdir. Diğer taraftan Qullece City isimli bir İngiliz vapuru da Marmara Ereğlisi civarında ilerleyemiyerek imdat işaretleri vermiş ve kurtarılmıştır. Vapur dün yeşilte limana ulaşmıştır.

İSTANBUL, 25 A.A. — İngiliz bandıralı Quille City vapuruna yardım için gönderilen tahliye esemörkörü, vapuru bulmuştur. Tahliye istikametini teyin hususundaki yardımı ve gerekse firmasının hafiflemesi, vapuru müskü saattan kurtarmıştır. Vapur ve reörkörü, bu sabah limanımıza gelmişlerdir. Vapur imdat talebinde bulunmağa sevkeden zaruret, coervanesinin boşta kalarak istediği istikamette yol alamaması idi.

Bir ev yıkıldı

Diğer taraftan evvelki gece şehrimizde şiddetli hüküm süren fırtına Balata 5 odalı bir evin yıkılmasına sebep olmuştur.

Yıkılan ev polis Ramazan Efeninindir. Aynı evde başka kiracılar da oturmaktadırlar. Bu kiracıardan biri olan polis müdüriyeti bademelerinden Seniye Hanım evvelki gece tam 1,5 ta evde bir tırtı iştmiş, bunun üzerine bütün kiracıları uyandırmıştır. Gürül gürül duyan kiracılar dışarı çıkma ile evin yıkılması da bir olmuş. İnsanca ziyat yoktur.

Konyada sürekli yağmurlar

KONYA, 24 A.A. — Evvelki gece sürekli yağmurlar yağmış, bu katlerce devam etmiştir. İd Kuraklık tehlikesi şimdilik zail olmuştur.

İmdat istiyen vapur

MARSİLYA, 25 A.A. — Alınan bir telsiz, Takyarchys isimindeki Yunan vapurunun (vaziyeti: 018 derece 18 dakika arzi şimali; 15 derece 15 dakika uzun şarkı), nişir felâkete maruz ve imdat istenmekte olduğunu bildirmektedir.

İtalyada soğuk ve kar

ROMA, 25 A.A. — İtalyanın her tarafında şiddetli soğuklar ve kar fırtınaları hüküm sürmektedir. İtalya'nın şimal kısmındaki Uppi mntakalarıda termometre sıradan aşağı 29 dereceye inmiştir. b Tiryste'de şimdiye kadar görülmemiş derecede şiddetli bir şimal rüzgârı esmektedir. Halkın Mirürken yere düşmemek için tulumlarının temin maksadıyla sonuna dinmiştir. Fakat karın dinmeklere ipler gerilmiştir.

Radyo niçin yok?

İstanbul Radyosunun Kemergaz civarındaki ırsal İstasyonu nun büyük antenleri şiddetli kar fırtınasının tesiriyle koptuğundan dolayı ve Çarşamba akşamları işlememiştir. Havanın şiddetine güven temirile uğraşmaktadır. radyo ihtimal bu akşam faaliyene devam edebilecektir.

İspanya

Başkonsolosluğu

MİLANO (Milliyet) — İspanyanın Milano konsolosluğu "Julio Palenciay Alvarez" İspanyanın Ankara elçiliğitayin edildiğini İstanbul gazeleri yazdılar. Mumaleyle, E. lliğe değil, İstanbul Baş Konsolosluğuna tayin edilmiştir. elki Maslahatgüzarlık vazifesinde de yapacaktır. Mahaza her iz bu hususta malmatı yoktur.

Kendis Türk dostudur. emleketimize İspanya kadar yanlılığı ve sevgisi vardır. ukukçu ve mütefekkir bir zat. 1 Şubatta buradan İstanbul hareketi muhtemeldir.

Meclis Reisi Tarsusta

Adana, münevverleri çok, bahtiyar şehirlerimizdendir.

MERSİN, 25 (Milliyet) —

Kâzım Paşa Hz. bugün şehirde portakal bahçelerini gezdiler. Ticaret odası meclis reisinin şerefine bir ziyafet verdi. Yarın öğle üzeri Tarsusu teşrif ve akşama Adanaya vadedeceklerdir. Kâzım Paşa Hz. cumartesi günü Konyaya hareket etmeleri muhtemeldir.

Türk Sözlü gazetesine beyanat

ADANA, 24 (A.A.) — Adanadan Mersine giden Büyük Millet Meclisi Reisi Kâzım Paşa Hazretleri, Türközü muharirlerinin sorduğu muhtelif sual lere cevap vererek aşağıdaki beyanata bulmuşlardır:

"Harpten sonra birkaç defa Adnaya gelmek istidim. Bu defa Meclisin kıy tatilinden istifade ederek geldim. Adanayı gördüğümden dolayı çok memnunuz. Onu tasavvur ve tahminin fevkinde her cihetten iyi buldum. Çok mükemmel bir havası vardır. Bu mevsimde bu derece güzel bir yer ender bulunur.

Bugünkü halile bile kıy mevsiminde iyi vakit geçirmek ve istirahat etmek için mükemmel bir memleketdir. İstirahat ve iyi vakit geçirmek isteyenler Adanadan çok kolaylıkla istifade edebilirler. Deniz ve kara ve saiti vardır. Bu nokta nazarından kasabada bazı tesisat vücutu da getirilir ve tertibler alınır daha mükemmel olur. Ben arkadaşlarımız kıy tatilini Adanada geçirmelerini tavsiye edeceğim. Adanada bir çok zevatla görüştim. Memlekette kıymetli haiz münevver ehemmiyetli bir tabaka mevcuttur. Bu münevver tabaka milli ve vatanî işlerle bütün mevcudiyetleri ile alakadardır. Bundan dolayı Adana çok bahtiyardır. Memleketimizde yerli münevver sınıfı bu kadar çok olan kasabalar yoktur. Bu sınıf, dahilî politika da çok müsbet bir faaliyet gösteriyorlar, burada halk umumiyetle ahvalden görüşüyorlar, yegâne şikâyetleri birkaç seneden beri devam eden kuraklığın sebebiyet verdiği yoksulluktur. Çok çalışın ve çok istihsal etmeğe alışmış olan bu ahali kendi ellerinde olmaları tali esbab dolayısıyla noksan istihsalâtta bulunuyorlar ve bunun için sıkıntılıdır. Maamafih, bu kuraklığın bertaraf olmasına bu müşkülleri de zail olacağına iman ve kanaatları vardır.

Hülâsa, meyus ve nevm bir manzara yoktur. Ümitli istikbalde emin bulunuyorlar.

Mersinde bir iki gün kaldıktan sonra Adanaya döneceğim. Ondan sonra Adanada çok kalmam mümkün olmayacaktır. Reisiçümhur Hazretlerine Konyada mülâki olacağımı zan nederim.

Ankaraya avdet etmeden evvel Konya, Kütahya ve Balıkesirde de kısa müddetler kalmak tasavvurundayım. Meclis Martın birinci günü açılacaktır. Ben bu tarihten on on beş gün evvel Ankaraya varmış bulunacağım. Meclisin açılması beraber hükümetten verilecek 1933 senesi bütçesi encümeninde tetkike başlanacak ve Haziranın evvel Meclis heyeti umumiyesinden çıkacaktır. Bütçe kanunundan başka kazanç vergisi kanunu, hususî hastaneler ve vilâyetler kanunlarının da yaz tatilinden evvel intaç olunacaklarını ümit ederim.

Başvekâlet müstehşarı Mısra gitti

Başvekâlet müstehşarı Kemal B. bayram tatilinden istifade Mısra'ya gitti.

Kaçak içkiler

Tutulana istatistiklere göre 932 senesinin son 6 ayında memleketimizde 17150 kilo kaçak tütün, 7 bin kilo rakı, çarap ve 700 kilo kaçak ispirto; 92 bin kilo kaçak tütün, 100 milyon varaka yakın kaçak sigara kağıdı, 70 bin kilo kaçak tuz derdest edilmiştir.

Kaçakçılık kanununun her tarafta tatbiki ve ihtisas mahkemelerinin faaliyeti neticesi olarak memlekette kaçakçılık hayli azalmıştır.

Fransanın yeni Roma sefiri

ROMA, 25 A.A. — Fransanın yeni Roma sefiri M. de Jouvenel, itimatnamesini bu sabah krala takdim etmiştir.

Birinci Sahifeden Geçen Yazılar

G. Mübadiller için bono

(Başı 1 inci sahifede) şimdi ellerinde bono bulunan bir çok gayri mübadiller beklemekte dirlir.

Ankara'ya giden gayri mübadiller heyetine ve geçenlerde gaze telere Maliye Vekili B. (Gayri mübadiller tevzi edilen bütün bonolar ifna edilmedikçe yeni bono verilmeyeceğini) beyan etmiştir. Bonoların arkasındaki kayda bina eden ellerinde bono bulunanlar, onların % 100 tasfiyesini beklemek ve ondan evvel yeni bono çıkarılmamasını istemektedirler.

Bonolarını ifna eden gayri mübadiller ise — ki bunlar mahduttur — bonoların kıymetini düşmemiş istemek ve onları ucuzca toplamaya çalışmaktadırlar.

Her halde Maliye Vekâletinin, bundan sonra bono tevziinden evvel, bunların karşılığı olan emvalin pürüzlerinin tamamen ayarlanması ve bonoların tevziile beraber emvalin her tarafta aynı zamanda müzavadeye çıkartması sayan temennidir.

Fazla kıymet yok

Gayri mübadiller kongresinde, satışa çıkarılan emläke beş miali kıymet takdir edilmiş olduğu söylenmiştir. Defterdarlık bu iddiaları gayri varit görmektedir. Çünkü kıymet takdirini bir heyet vasıtasıyla yapmaktadır.

Zatürreeye Karşı

(Başı 1 inci sahifede) metli dahiliye mütehasıslarımızdan Esat B. demıştır ki:

"Zatürreeye karşı tatbik edilmekte bulunan bir serom esasen mevcuttur. Zatürreenin muhtelif şekilleri vardır. Zatürree mikrobi görülünce eldeki serom tatbik edilmekte ve oldukça muvafıkaiyetli neticeler de alınmaktadır. Dr. Avery'nin bulduğu bildirilen yeni seromu hakkında henüz tıbbi neşriyate tesadüf etmedik. Onun için bu hususta fazla bir şey söyleyemeyiz vaziyette değildir. Bu zatın zatürreeye karşı, mevcut olan daha kuvvetli bir serom bulunması muhtemeldir."

Baktiriyoloji Osman Serafetinin B. de bu hususta şunları söylemiştir:

"Zatürree mikrobu dört nevî vardır. Bunların hepsi karıştırılmak suretile yapılmış bir seroma malikiz. Bu serom insanlarda müessir ve faydalı olmaktadır. Zatürree mikrobu üzerinde hakikat bir zar vardır. Mesele bu zarın parçalanmasıdır. Belki Dr. Avery, elde bulunan seromdan daha müessirini bulmuştur. Tıbbi neşriyat, bunun hakiki mahiyetini gösterecektir."

T.T.T. cemiyetini takdir

(Başı 1 inci sahifede) sizin parlak semerelerinin sevini görmektedirim. Cemiyetinizin bu yolda millete ifa etmekte olduğu ve edeceği hizmet ölçüleriyle iş kadar büyüktür. Azanın gözlemlerinden öperim.

Gazi Mustafa Kemal "Zaten şükranla dolu olan ruhumuz yine yüksek iltifatlarınızla coştı. Büyük eserlerinizden herhangi birine nazik gayretleriyle iş tirak edilmemiş olmayı hayatlarının en me'ut mazhariyeti saymakta olan T. T. T. cemiyeti azası büyük hami reislerine ebedi şühret ve saadet dileyerek ellerinizden öper.

T.T.T. cemiyeti reisi A. Yasaf

Kolombiyanın istediği

LONDRA, 25 A.A. — Vasington'da bildirildiğine göre M. Stimson Leticia hâdisesi dolayısıyla Kolombiya ile Peru arasındaki münasebatta hâsıl olan gerginlik hakkında Kellogg misakını imza etmiş olan devletler mümessilleri ile görüşmüştür.

İçtimada, Fransa, İngiltere ve Japonya mümessilleri hazır bulunmuştur. Almanya ve İtalya mümessilleri de davet edilmiş idi.

İçtimam mahiyeti, bundan iki sene evvel Rus kut'atının Çin topraklarında bulunmasının bir takım ihtilâtlara sebebiyet vererek tehlikesini arz etmekte olduğu sıralarda aktedilmiş olan konferansın mahiyetine müsbabittir.

Fransanın yeni Roma sefiri

ROMA, 25 A.A. — Fransanın yeni Roma sefiri M. de Jouvenel, itimatnamesini bu sabah krala takdim etmiştir.

İsmet Paşanın Seyahati

(Başı birinci sahifede)

rinde jandarma umum kumandanı Kâzım Paşa ile Hi mayetial cemiyeti reisi Dr. Fuat, Antalya me'usu Rasih, kalemi mahsus müdürü Vedit Beyler bulunmaktadırlar.

İsmet Paşa Afyon'dan otombille Antalyaya geçecektir. İsmet Paşayı Burdur - Antalya arasındaki Boğazkavhe mevkiinde yüzlerce atlı istikbal edecektir. Antalya önderinde de bir çok taklar yapıldığı haber verilmektedir.

İsmet Paşanın bir gece Burdurda kalması, Mustafa Şeref Bey tarafından rica edilmiştir. Başvekilin Antalya'dan dönerken bir gece de İspartada kalması ihtimali vardır.

Antalya me'usları dün Toros ekspresile Ankaraya hareket etmişlerdir. Mebuslar Başvekil "Boğazkavhe" mevkiinde istikbal edeceklerdir.

İsmet Paşanın seyahati bir hafta kadar devam edecektir. Ankaraya dönerken Afyon Karahisar'da Gazi Hz. ne mü'lâki olması ihtimali kuvvetlidir.

Fakir çocuklar Giydirildi

(Başı 1 inci sahifede)

bulunan hayırperver hanmlar tarafından bizzat dikimlidir. Bu meyanda elbise ve ayakkabı alan küçük bir mektepli: — "Biz de büyüdüğümüz zaman böyle hayırlar yapacağız."

Bozantı ve Ulukışladan geçen

BOZANTI, 25. A.A. — Reisiçümhur Hazretleri saat 15 te Ulukışladan ve 16 da Bozantiden geçtiler her iki istasyonda halk, izciler ve hükümet memurları büyük misafiri selâmlamak için bekleyordular. İstasyon binaları ve kasabalar bayrakları süslenmişti.

Ulukışlada Abdürrahman Nafiz Paşa ile valinin riyaset ettiği Niğde heyeti Gazi Hazretlerini karşıladı ve heyet Gazi Hz. Adana ve hududuna kadar refakat ettiler.

Adanada tezahürat

ADANA, 25. A.A. — Reisiçümhur Hazretleri Yenice istasyonunda vali Mümtaz Beyle Kerametdin Paşa, Adana ve Mersin me'usları ve diğer teşekküller mümessilleri matbuatı erkânı tarafından karşılanılmışlardır.

Gazi Hazretleri 18,45 te Adana istasyonuna varmışlar, souğa ve karanlığa rağmen istasyonda kadın ve erkek genç ihtiyar büyük bir halk kitlesi kurtarıcı Reisi sevgi ve heyecanla karşılamışlardır.

Mersinde bulunan B. M. Meclisi Reisi Kâzım Paşa Hazretleri bugün Gazi Hazretlerine mülâki olmak üzere Adana'ya daha evvel gelmiş ve Adana istasyonunda Reisiçümhur Hazretlerini karşılamışlardır. Reisiçümhur Hazretleri istasyonda trenden inerek,

"Nasılmış arkadaşlar, iyimisiniz" diye halkın hatırlarını ormuşlar ve Kâzım Paşa Hazretleriyle konuşmuşlardır.

Gazi Hazretleri kendisini şiddetle alkışlayan halka iltifatta bulunarak tekrar vagonlarına avdet etmişlerdir. Tren yarım saat sonra yoluna devam etmiştir. Trenin durduğu müddette Gazi Hazretleri vagonunda Reis Paşa ve Adana valisi ve belediye reisi ile görüşmüşlerdir.

Suru-i Ocağında

C. H. F. sururî semt ocağı da mntakadaki fabrikatörlerden temin ettiği fanilâ ve sair melbusat ile çarşı esnafının verdikleri ayakkaplarını dün 80 mektepli ve fakir çocuğa dağıtmış, ayrıca 20 şayanı muavenet yaşlı kadın ve erkekte eşya vererek sevindirmiştir.

Bu hususta Ocak Reisi Orhan Beyle Ocak idare heyetinin büyük himmet ve gayretleri sebkettmiştir.

Kasımpaşa şkaraperver cemiyetinde

Dün Topkapı Fukaraperver cemiyetinde de Şehremini C. H. F. Nahiyesi merkezinde 200 fakir çocuğa elbise, çamaşır ve saire tevzi edilmiştir.

Gazi Hz. nin Seyahatleri

(Başı 1 inci sahifede)

Galip Beye evin nasıl çalıştığı sorular ve izahat aldılar. Trenin basamağında halka karıştı:

"Çok memnum oldum, fakat gece geç vakit çok zahmet etmişsiniz soğukta üşüyeceksiniz, rahatsız olmayınız, Allaha ısmarladık diyerek dairelerine çekildiler.

Tren etrafından ayrılmayan halka bekliyerek rahatsız olmalarını müteaddit defalar tebliğ ettirdiler.

Tren bir saat tevakkuftan sonra hareket etti.

İktisat vekiline verilen rapor

KONYA EREĞLİ, 25. A.A. — Reisiçümhur Hazretleri trenleri saat 11 buçukta Ereğli istasyonunda kısa bir tevakkuftan sonra yoluna devam etmiştir. Konya valisi ile Cemil Cahit Paşa vilâyet hududu bitinciye kadar trende kalmışlardır.

Vali Bey Konyanın iktisadi vaziyetine dair hazırlanan raporu İktisat Vekili Celâl Beye takdim etmiştir. İstasyonda biriken halk ve memurlar Büyük Misafiri alkışlarla uğurlamıştır.

Gaziantepin hareket

KONYA, 25. A.A. — Reisiçümhur Hazretleri trenleri, bu sabah saat 6,5 ta Konyadan geçmiştir.

Gazi Hazretleri, Gaziantep'te teşrif edeceklerdir.

Bozantı ve Ulukışladan geçen

BOZANTI, 25. A.A. — Reisiçümhur Hazretleri saat 15 te Ulukışladan ve 16 da Bozantiden geçtiler her iki istasyonda halk, izciler ve hükümet memurları büyük misafiri selâmlamak için bekleyordular. İstasyon binaları ve kasabalar bayrakları süslenmişti.

Ulukışlada Abdürrahman Nafiz Paşa ile valinin riyaset ettiği Niğde heyeti Gazi Hazretlerini karşıladı ve heyet Gazi Hz. Adana ve hududuna kadar refakat ettiler.

Adanada tezahürat

ADANA, 25. A.A. — Reisiçümhur Hazretleri Yenice istasyonunda vali Mümtaz Beyle Kerametdin Paşa, Adana ve Mersin me'usları ve diğer teşekküller mümessilleri matbuatı erkânı tarafından karşılanılmışlardır.

Gazi Hazretleri 18,45 te Adana istasyonuna varmışlar, souğa ve karanlığa rağmen istasyonda kadın ve erkek genç ihtiyar büyük bir halk kitlesi kurtarıcı Reisi sevgi ve heyecanla karşılamışlardır.

Mersinde bulunan B. M. Meclisi Reisi Kâzım Paşa Hazretleri bugün Gazi Hazretlerine mülâki olmak üzere Adana'ya daha evvel gelmiş ve Adana istasyonunda Reisiçümhur Hazretlerini karşılamışlardır. Reisiçümhur Hazretleri istasyonda trenden inerek,

"Nasılmış arkadaşlar, iyimisiniz" diye halkın hatırlarını ormuşlar ve Kâzım Paşa Hazretleriyle konuşmuşlardır.

Gazi Hazretleri kendisini şiddetle alkışlayan halka iltifatta bulunarak tekrar vagonlarına avdet etmişlerdir. Tren yarım saat sonra yoluna devam etmiştir. Trenin durduğu müddette Gazi Hazretleri vagonunda Reis Paşa ve Adana valisi ve belediye reisi ile görüşmüşlerdir.

Suru-i Ocağında

C. H. F. sururî semt ocağı da mntakadaki fabrikatörlerden temin ettiği fanilâ ve sair melbusat ile çarşı esnafının verdikleri ayakkaplarını dün 80 mektepli ve fakir çocuğa dağıtmış, ayrıca 20 şayanı muavenet yaşlı kadın ve erkekte eşya vererek sevindirmiştir.

Bu hususta Ocak Reisi Orhan Beyle Ocak idare heyetinin büyük himmet ve gayretleri sebkettmiştir.

Aksaray Himayetefal şubesinde

Bugün de öğleden sonra Aksaray Himayetefal şubesi tarafından 50 çocuğa elbise, kasket kundura, çorap ve palto tevzi edilecektir.

Dünyada neler oluyor?

Yeni bir Lokomotif

Kurak ve uzun mesafelerde işe yarayacak

Kassel 25 (A.A.) — Henschel lokomotif fabrikası, yeni bir lokomotif yapmıştır. Bu yeni lokomotif, buhar haline gelen suyu tektis suretile tekrar elde etmekte, bu suretle hemen hemen tamamen kurak bir halde bulunan çok uzun mesafelerde sefer yapılmasını mümkün kılmaktadır.

Arjantin demir yollar idaresi, bu lokomotiflerin ilk planını uzun, tecrübelerden sonra satın almıştır. Bu lokomotif, su sarfını yüzde 95 nisbetinde azaltmaktadır.

Arjantin hükümeti, elinde bulunan diğer lokomotifleri de bu yeni sisteme uydurmak niyetindedir.

Bir vapur daha yandı

Hamburg, 25, (A.A.) — Uzak Şark seferinden ve içindeki yolcu ile kuru badem hamulesini Kopenhag'a götürecekti Danimarka vapurundan yangın çıkmıştır.

Bütün gece devam eden bir mücadelede sonra felâketin büyümeden önüne geçilmiştir. Yolcular kaçabilmişlerdir. Maddî hasarat çok mühimdir. Vapur 6 bin tonluktu.

Bombayda yangın

ROMA, 25 (A.A.) — Sabahleyin erkenden zuhur eden yangın Bombayın Vavolarından Matunga'da 300 kulübeyi tahrip etmiştir. Yüzlerce insan mecalisiz kalmıştır.

Paris borsasında bir grev

Paris, 25 (A.A.) — Borsa mübayaacıları nezdinde çalışan memur ve yazıcılar ile serbest borsa memurları yazıcıları sendikaları mebusan meclisi maliye encümeninin kararlar ettiği bazı tedbirlerle karşı protestoda bulunmak üzere borsa fiatlarını resmi cetvele kaydetmemeğe karar vermişlerdir.

Borsa mübayaacıları memurları ve yazıcıları sendikası idare meclisinin bir muhabhas heyeti başvekil M. Paul - Boncour'u ziyaret ederek şikâyetlerini bildirmiştir.

Bu sendikaların aldığı bu tedbir, ansızın hakikat sahasına çıkaracaktır. Memurlar ve yazıcılar sabahleyin, her zaman olduğu gibi, muayyen vakıta ve sendikaların verdiği karardan haberi almadığı hâlde, borsaya gelmişlerdir.

Sendikalarının bu husustaki kararlarını öğrendikten sonra çıkıp bina önünde toplanmışlardır.

Hindistanda İngiliz pamuğu

BOMBAY, 25 (A.A.) — Avrupa ve yerli sınırsız araındaki ihtilâftan dolayı pamuk piyasasının vaziyeti gerginleşmiştir.

İngiliz pamuklarına karşı umumî bir grev ilân edilmesinden endişe edilmektedir.

İngiliz sınırsızları ile sınırsızlar arasında abiren aktedilmiş olan itilâfa artık riayet edilmemekte olduğundan Avrupa aza dün cemiyet merkezine giderek mukavelenamelere ahkâmın icra edilmesi yavruyu sevindirmiştir.

Şark Şimendiferleri

Nakliyat zammı neden ileri gelmiştir?

ANKARA, 25 A.A. — Edirne muhabirimizden aldığımız bir telgrafta Şark Demiryolları idaresinin seneye başından itibaren nakliye ücretlerini vagon başına 25 lira zam yapıldığı ve bu zam işinin Trakya'da büyük bir memnuniyetsizlik karşılığında bildirilmektedir.

Muhabirimizin bu telgrafı üzerine alâkadar makamlar nezdinde yaptığımız tahkikat neticesi şudur:

Edirne, Avrupa ile olan şimendifer nakliyatımızda Dedeağaç'ta Sivilingrat arasında ve Yunan idaresine ait bulunan hatlardan 33 kilometrolük bir kısmını kullanmakta ve bu kısım üzerindeki nakliyatımız Yunan idaresi tarafından Drahmi olarak ve Yunan nakliyatından alınmakta olan ücret tabii tutulmaktadır.

Bu ücretler o ay içindeki Drahminin müvassatı riyacine göre ödenmektedir. Yunan idaresi Drahminin 1932 senesinin ortalarında doğru başlan ve senenin sonuna kadar artarak devam eden sukutu karşısında sene başından itibaren tarifelere yüzde yedmiş derecesinde zam yapmıştır. Bundan dolayı ki Drahmi kıymetinin sukutu dolayısıyla geçen sene içinde uzlaşmış olan nakliye ücretleri son zam dolayısıyla Türk nakliyatında da yüzde altmış yedi ilâ yetmiş üç arasında bir yükselişi mücbir olmuştur.

Bir kısım Trakya nakliyatı için sınırlı bir vaziyet husule getirmiş olduğuna şüphelenmeyen bu yükseliş Türkiye nakliyatına karşı ya pılmış bir muamele değil, Yunan idaresi tarafından kabul olunmuş bir tarifenin Türk - Yunan topraklarında seyanen tatbik edilmiş bulunmasından ileri gelmektedir.

Şark Demiryolları Türk şirketi nin elindeki kısmalr üzerinde bir tarife tebeddülü olmamıştır. Esasen böyle bir tereffüz da imkân yoktur. Zira bu şirketle hükümetimiz arasında yapılmış olan itilâfla, hattın işletme açığı verdiği zaman için bile tezyidi esas kabul edilmemiştir.

İşleri durmuş. İdari komitenin hep bir'len istifade etmesinden korku maktadır.

Almanya'da açlık yürüyücüleri

DARMSTADT, 25 (A.A.) — Komünistler, Darmstadt üzerine bir "Açlık yürüyüşü", tertip etmişlerdir. Takriben 5000 işsiz, şehrin sokaklarında dolaşarak yardım görmek haklarını istemişlerdir.

Fransada netibeleden bir muhakeme

PARİS, 25. A.A. — İstinaf mahkemesi, sahte çervonetz çıkarmak meselesinde metbaldar olmakla itham edilmiş olan baba oğul gürcü Simanovitch'lar hakkında bearaat kararı vermiş ve Sovyet Rusya bankasını mahkeme masarısını tediyeye mahkûm etmiştir.

Banka, baba ile oğul hakkında sahte çervonetz satıktıkları iddiasıyla takibat yapıyordu. Fakat yapılan istinaktif ve

Pollite

Acaba Neden öldü?**Bir kadının ölümü şüpheli görülüyor**

Küçükçiftlik Parkındaki kulübelere birinde bir sandalye üzerinde yanmış vaziyette bir kadın cesedi bulunmuştur. 35-40 yaşlarında Ziver Beyin hizmetçisi Ayşe olduğu ve bu kulübede ikamet etmekte bulunduğu anlaşılan bu kadının arkasında ve parmaklarında bir takım lekeler ve yüzünün kan içinde bulunduğu görülmüş ve zabıta doktorunun muayenesi neticesinde morga kaldırılmıştır. Kadının morganın kömür çarpmasından ölüp ölmediği veya bir cinayete kurban gittiği tahkikat neticesinde anlaşılacaktır. Odasında 600 lira bulunmuştur. Park mühafızlarından bir erkek ve iki kadının ifadeleri alınmıştır. Tahkikata deyam edilmektedir.

Tutuşan kurumlar

Taksim'de Parmakkapı'da Rus fukaraperver cemiyetine ait 9 numaralı binanın bir odasına oturan Hisisko Ef. nin odasındaki sobanın kurumları tutuşmuş suda, tevessü etmeden söndürülmüştür.

Kömür taşırker düştü

Kuruçesmede ameleden Şerif, vapurdan kömür taşırken düşerek ağır surette yaralanmış, hastaneye kaldırılmıştır.

Otomobil kazası

Üsküdar'da Bülbülderesinde oturan Satenik isimdeki bir kadına Ali Ef. idaresindeki 2780 numaralı otomobil çarpmış ve yaralanmasına sebep olmuştur.

Bir çocuk otomobil altında kaldı

Galatada aher Sultanının beş yaşındaki çocuğu Dimitri dükkânın önünde oynarken 116 numaralı şoför Mehmed'in idaresindeki otomobile çarpmış ve yaralanmıştır.

Kömür çalarken

Feriköyünde Mustafanın oğlu Mehmet, Sakızağacında karamanlı Yaninin maden fabrikasına girip iki çuval kömür çalarken yakalanmıştır.

Doktor Hafız Cemal

Dahiliye hastalıkları mütehassısı
Cumadan maada hergün öğleden sonra saat (2,30 dan 5e) kadar İstanbulda Divanyolunda 118 numaralı hususi daairesinde dahili hastalıkları muayene ve tedavi eder. Telefon: İstanbul 22398.

Göz Hekimi Dr. Süleyman Şükrü

Birinci sınıf mütehassıs
(Babıllı) Ankara Caddesi No.60

BAKTERİYOLOG Dr. İHSAN SAMİ

Bakteriyoloji Laboratuvarı
Umum kan tahliyatı, Frengi noktai nazardan (Wasserman ve Kahn testimleri) kan küreyvatı sayılması, tifo ve sıtma hastalıkları teşhisi için, balgam, carabah, kazur ve su tahliyatı, Ultra mikroskopî hususi asitler istihzarı. Kanda üre şeker, kolesterol, kalsiyum miktarlarının tayini. Divanyolunda Sultan Mahmut Türbesi No. 189, Telefon: 20981.

Dr. A. KUTIEL

Karaköy Birekçi firması karşısında 34.

İst. Mr. Kumandanlığı Satınalma kom. İlanları

Harp Akademisi efradı ihtiyacı için 5 kalem kışlık sepze münakasa suretile satın alınacaktır. Münakasa 30-1-933 pazartesi günü saat 14 te Tophane Merkez Kumandanlığı satınalma komisyonunda icra edilecektir. Taliplerin şartnamesini görmek için sabah saat 9 dan ona kadar her gün ve münakasaya girişceklerin belli vaktinde komisyonunda hazır bulunmaları. (456) (311) 742

Topçu Nakliye Mektebi ihtiyacı için 2093 kilo benzin aletini münakasa suretile satın alınacaktır. Münakası 19-2-933 pazar günü saat 14 te icra kılınacaktır. İsteklilerin şartnamesini görmek için sabah saat 9 dan ona kadar her gün ve münakasasına girişceklerin belli vaktinde komisyonunda hazır bulunmaları. (461) (371) 742

Levazım Eşya teçhizat ambarı ihtiyacı için 20,000 adet çember tokası pazarlıkla satın alınacaktır. Pazarlığı 6-2-933 pazartesi günü saat 10 da Tophane Merkez Kumandanlığı satınalma komisyonunda icra kılınacaktır. İsteklilerin izahat almak için sabah saat 9 dan ona kadar her gün ve pazarlığa girişceklerin belli vaktinde komisyonunda hazır bulunmaları. (460) (370) 742

İLÂN

Bafra şirketi Artin Tülekyan namına bütün mübayaası ve sairere dair Galatada Nişastacıyan Hanında mukim Cevat Efendi namına akdemece bir vekâlet vermiştir. Şirket mezkûre 22-3-1232 tarihinde fesh edilmiş olduğundan o tarihten itibaren mezkûr vekâletnamenin hükmü kalmamıştır. Halen mezkûr şirket namına bütün mübayaasına ve şirkete temsile münalâhikâti selâhiyeti yoktur. Keyfiyet alâkadarına ilân olunur. Artin Tülekyan.

İstanbul «2» nci iflâs memurluğundan;

Tozkoparanda Mizrahi hanında oturmakta ve Sultanhamamında şemsiyecilikle meşgul bulunmakta olan Madam Ester iflâsı 25-1-833 tarihinde açılıp tasfiyenin adı şekilde yapılmasına karar verilmiş olduğundan:

1 - Müflisin alacağı olanların ve istihkak iddiasında bulunanların alacaklarını ve istihkaklarını ilândan bir ay içinde 2 nci iflâs daairesine gelecek kayıt ettirmeleri ve delillerini senet ve defter hülâsaları ve sairer, asil veya musaddak suretlerini tevdi etmelerini. 2 - Hılâfına hareket cezaî mesuliyeti müstelzim olmak üzere müflisin borçlularının aynı müddet içinde kendilerini ve borçlarını bildirmeleri. 3 - Müflisin mallarını her ne sifata olursa olsun ellerinde bulunduranların o mallar üzerindeki hakları mahfuz kalmak şartıyla bunları aynı müddet içinde daire emrine tevdi etmeleri ve emzelerle makbul mazeretleri bulunmadıkça cezaî mesuliyete uğrayacakları ve rüçhan haklarından mahrum kalacakları. 4 - 2-2-933 tarihine müsadif perşembe günü saat 15 de alacaklıların ilk içtima gelmeleri ve müflis ile müşterek borçlu olanlar ve kefillerinin ve borcunu tekeffül eden sair kişilerin toplanmada bulunma hakları olduğu ilân olunur.

İstanbul Asliye mahkemesi üçüncü cii Hukuk dairesinden:

Müddei Ester hanım tarafından madde aleyh Eli Algranti aleyhine ikame olunan boşanma davası arzuhali ilânen teblig edilerek yevmi tahkikat olan 24-1-933 tarihinde müddei aleyh tebligatı rağmen isbatı vücut etmemesi dolayısıyla hakkında gıyap kararı itihaz edilecek tahkikat 26-2-933 tarihine talik edildiğinden yevmi mezkûrda ispatı vücut etmemesi lüzumu teblig makamına kaim olmak üzere ilân olunur.

Fransızcaya aşina ciddi ve genç BİR ALMAN MATMAZELİ

müteber aileler nezdinde çocuklara mürebbiyelik arıyor. (F.M. 2508) rumuzile İstanbul 176 numaralı posta kutusu adresine yazılmalıdır. 707

Türkiye Büyük Millet Meclisi Daire Müdürlüğünden:

Türkiye Büyük Millet Meclisine merbut bahçeler için tedarikine lüzum görülen ağaç fidanlarının itası kapalı zarf usulile münakasaya konulmuştur.

Münakasaya girmek isteyenler şubatın on beşinci çarşamba günü saat üçte Türkiye Büyük Millet Meclisinde müteşekkil komisyonunda bulunmalıdırlar. Teminat (500) beş yüz liradır. Tedarik olunacak fidan ve saire listesile şartnameyi almak isteyenler her gün Türkiye Büyük Millet Meclisi Daire Müdürlüğüne müracaat edebilirler. (363)

Beşiktaş Malmüdürlüğünden:

Beşiktaş Kılıçlı Asariye caddesinde 3, 5, 7 No. lu arsa satılmak üzere müzayedeye vaz edilmiştir. Taliplerin 2-2-933 tarihine müsadif perşembe günü saat 14 te Beşiktaş malmüdürlüğünde müteşekkil satış komisyonuna müracaatları. (238) 594

Ceyhan Malmüdürlüğünden:

Dört sene müddetle yeniden mevkii müzayedeye çıkarılan Yumurtalık dalyanı 9-1-933 tarihinden 1-2-933 tarihine kadar yirmi gün müddetle mevkii müzayedeye vaz edilmiş olduğundan taliplerin ihale günü Ceyhan malmüdürlüğüne müracaatları ilân olunur. (236) 569

Öksürenlere Katran Hakkı Ekrem**Devlet Demiryolları idaresi İlanları**

150 adet vagon örtüsü münakası 13-3-933 tarihinde Ankarada Devlet Demiryolları idaresi umum müdürlüğünde yapılacaktır. Fazla tafsilât Ankara ve Haydarpaşa veznelerinde beyer liraya satılmakta olan şartnamelerde yazılıdır. (366)

Lokomotif, alev, duman ve regülâtör borularının kapalı zarfla münakası 13 mart 933 pazartesi günü saat 15 de İdare merkezinde yapılacaktır. Tafsilât Ankara ve Haydarpaşa veznelerinde beşer liraya satılan şartnamelerde yazılıdır. (365)

Şebekemizde seyahat edecek mektep talebesine daimi olarak %50 (Yüzde Elli) tenzilâtli hususi bir tarife tatbik olunacaktır. Bu tarife, Türkiye'de umumî tedrisat dereceleri dahilinde olan resmî Maarifçe musaddak hususi mektepler ve Türkiye ve Enebi memleketlerdeki mektep ve üniversiteler talebesine munhasır olup alâkadarların, her defasında, mektep idarelerinden alacakları fotoğrafları resmî mühür ve imza ile musaddak bir vesikayı istasyonlara getirmeleri ve Yüksek Mekteplere giden talebenin yolda ayrıca fotoğrafı hüviyet varakasını beraberlerinde bulundurma'ları lazımdır. Bu vesikalar talebenin: 1) Yirmi beş yaşını geçmediğini, 2) Tahsilden başka bir işte çalışmadığını, 3) Yüksek mekteplerin leylî talebesi ise 33 yaşını geçmediğini ve kız talebe ise evli olmadığını gösterecektir. (374)

İdaremizde istimal edilmeyen lüzumsuz ve (151) kaleme bağlı olan otomobil parçaları boş çimento çuvalı, hurda bez ve çuvalar, kopye presleri, küçük kâğıt'ada oksijen tüpleri, muhtelif mutfak ve ev esyası ve saire bilmüzeyede satılacaktır.

Müzayedeye 9-2-933 tarihine müsadif perşembe günü saat 9 da başlayacaktır. Talip olanların, satılık eşya hakkındaki müfredat listelerinden tedarik etmek üzere her gün Haydarpaşa mağazasına müracaat edebilecekleri ve muayyen günde müzayedeye iştirakleri ilân olunur. (332) 743

İnhisarlar idaresinden

Satılan eşyanın cinsi	Miktarı muhammen	Mahallî
1-Defter kapları hariç olmak üzere eski harflerle yazılı defter ve evrakı matbu.	10 ilâ 15 bin kilo	Kabaş İnhisar Baş M. depolarındadır.
2-İstimale gayri salih köhne çuval	15800 adet	Kabaş İnhisarlar Müskirat kısmı ambarında.
3-Köhne ip parçaları	750 kilo	Azapkapı tüttün deposunda.

Balâda nevi ve miktarları yazılı eşyanın pazarlık suretile müzayedesi 14-2-633 tarihine müsadif salı günü saat 14 te icra kılınacaktır. Taliplerin %15 teminat akçeleriyle birlikte Cibâlîde levazım ambarlarındaki satış komisyonuna müracaatları ilân olunur. (306)

Ziraat Vekâletinden:

Bu sene mühim istihsal merkezlerinde muhtelif büyükte hububat kâğıtları yapılmıştır. Alâkadar fabrika vekillerinin iptidai projelerini Vekâlete verebilmek için hazırlanan esasları öğrenmek üzere Ziraat Vekâletine müracaatları. (369)

Türk Baytarları cemiyetinden:

Cemiyetimizin senelik kongresi 30-1-933 pazartesi günü saat 14,30 da İstanbul Halkevinde aktolunacağından muhterem asli azamın teşrifleri rica olunur. (364)

Merhum Muallim Mubahat Beyin tercüme ettiği ve matbaamızda tabedilen

Amelî Hayat Âlimi (Herbert N. GASSON)un İDEAL BÜRO

ve Yeni Müşteri Bulmak San'atı

Eserleri gayet güzel bir şekilde intişar etmiştir. Bütün iş adamlarına tavsiye ederiz

Tevzi Mahalli: Milliyet Matbaası

Taşraya gönderilen kitaplar için posta ücreti alınmaz.

Evkaf müdiriyeti İlanları

Kaymeti muhammese

Lira K.

75 00

Beyoğlu'nda Hüseyinşa mahallesinde Margasar sokağında 8-10 No. lu dükkân arsasının nüsuf hissesi.

50 00

Çarşı'da Perdebaşı sokağında 33 No. lu dükkânın 8-1 hissesi.

38 98

Hocapaşa mahallesinde Demirkapı orta sokakta eski 33 ve yeni iki defa mükerrer 33 ve yeni 45 ve 45-1 ve 45-2 No.lu dükkân arsasının 240-21 hissesi.

Balâdaki emlakın mahlûl hisseleri pazarlık suretile Şubatın 14-cü salı günü saat 10 da mahallinde satılacağından taliplerin pey akçeleri'le beraber yevmi mezkûrda mahallinde bulunacak memurine müracaatları. (357)

Galatasaray Balo Komitesinden:

Bayramın Birinci günü akşamı Tokatlıyan salonlarında verilmesi mukarrer olan Galatasaray balosunun Martın 2 inci günü akşamına tehir olduğu ilân olunur.

Nafia Vekâleti Satınalma Komisyonundan:

Derince ahşap travers fabrikasında bulunan iki adet Enjektör ve iki adet teshin kazanlarının teacridi için muktazi cam lifi takas kaydıle ve pazarlıkla mübayaaya edilecektir.

Pazarlık 15-2-933 tarihine müsadif çarşamba günü saat 15 de Nafia vekâleti satınalma komisyonunda icra edilecektir. Talipler cari seneye ait Ticaret Odası vesikası ve 450 liralık muvakkat teminatlarla şartnamede yazılı vesai ki komisyonuna tevdi edeceklerdir.

Talipler bu husustaki şartnameleri İstanbul'da Haydarpaşa'da Liman İşleri Müdürlüğünden, Ankara'da Nafia Vekâleti Levazım Müdürlüğünden üç lira mukabilinde tedarik edebilirler. (285)

Milliyet Matbaası

HER NEVİ

Mecmua

Mektep Kitapları

ROMAN

Fennî Kitaplar

Duvar Afişleri

Mektupluk Kâğıt - Zarf - Kartvizit - Fatura - El ilânları

TABEDİLİR

Defteri kebir, Yevmiye ve Kasa defterleri mevcuttur Her Müesseseye Elverişlidir.

Kitap ve mecmuaya ait klişeleri Klişehanesinde yap

Adres: ANKARA Caddesi

MİLLİYET Kitap Kısmı

Telefon: 24310 - 24319 - 24318

SEYRİSEFA

Merkez acenta: Galata Köprüsü 2362. Şube A. Sirkeci Mühürleri H. 2. 6740.

26-1-933 perşembe dirma postası yapılmıştır.

BİRİNCİ İLÂN

TİCARİT İŞLERİ UMUMİ DÖRÜCÖDEN:

Sigorta Şirketlerinin teftiş rakabesi hakkındaki 25 Hazir tarihli kanun hükümlerine göre, hayat sigorta muamelelerini tasfiye etmiş olan yerli şirketlerinden Güneş Türkiye Sigorta Şirketi bu kerre mü şirket hissedarlar heyetinin 15 tarihli fevkalâde içtimasında tasfiyesine karar verildiği bil ve lüzumgelen evrak ve vesicilerdir. Keyfiyet kaeunî hümlü muvafık görülmüş olmakla ilân olunur.

Beyoğlu dördüncü sulu mahkemesinden:

Taksimde Menekşe sokağında numaralı hanede sakin ve lunda istiklal caddesinde 351 numaralı dükkânda kuyumculuk işleri 15-12-932 tarihinde vefat eden Hristo İlyadi efendinin ter mahkemece vaziyet edilmiştir. İlan dan itibaren eşhası mal alâkadarların ve kuyumcu dükkân da tamir için mücevherat ve olanlarla mücevherat ve saire suretiyle borç para almış ol bir ay ve mirasçılardan üç ay içinde Beyoğlu dördüncü sulu mahkemesine müracaat etmez zümme ilân olunur.

Bakırköy İcra memurluğundan:

Şerif ağaın Çifti burgaz kim Hasan ağa zimmetinde olan (160) liranın temini istilâhında evvelce haz edilmiş yorgan yastık kılın bakraçın 8 inci Çarşamba günü saat mezkûr köy çarşısında satılacaktır.

ZAYI: On gün evvel mezkûr gayip ettim bu mühür ile borcum yoktur. Yenisini hal günden hükmü yoktur. Üst İhsaniyede, Sultanıye sokağında tafa kızı Şerife Zekirya zade.

HÜKÜMET**BORCUN**

mahsup yapar. Balık Pazarı Maksudiye han No. 35, ğurlu zade M. D. E. R. V.

HERKES**SARIZEYBER**

OPERETİNİ GÖRMÜ

FUAT SAÇ SUYU

Saçların dökülmesini durdurur. Kepekleri kaybeder. Dökülen saçların yerine yenisini getirir ve sıklaştırır. Eczanelerde ecza depolarında arayınız fiatı 100 kuruşa tenzil edilmiştir. (Umumi deposu Şark Merkez ecza deposu)

Beyoğlu'nda

HAYDEN

MAĞAZALARINDA

15 Kânunsani ilâ 15 şubat 933

MEVSİM SONU

Münasebetile

BÜYÜK SATIŞ

Bütün Dairelerde Eevkalâde Tenzilât

EMSALSİZ FİATLAR

İSTİFADE EDİNİZ

505

İstanbul ve Trakya
Şeker FabrikalarıTürk Anonim
Şirketinden:

Alpullu şeker fabrikasının İstanbul depolarından kristal toz şekeri atideki fiatla her isteyene bin kilodan ek. sik olmamak üzere satılır.

Kristal Toz, kilosu
36,75 kuruş

Taşradan vuku bulacak siparişler yüzde yirmisi peşin ve mütebakisi hamule senedi mukabilinde ödenmek üzere derhal gönderilir. Depodan itibaren bilcümle masarif ve mes'uliyet müşteriye aittir. Müşteri isterse sigorta ettirilir.

Adres: İstanbul, Bahçekapı 4 üncü Vakıf han 4 üncü kat, Telgraf adresi: İstanbul Şeker - Telefon: 24470-79

65

Şirketi Hayriyeden:

Bayramın birinci cuma günü eyyamı adiyeye tarifesi tatbikiyle ilân olunur.

ANADOLU
Türk Sigorta Şirketi

4 Üncü Vakıf Han İstanbul

İhtiyat ve Sermayesi: (1.000.000) Türk Lirasıdır.

Nama muharrer hisse senetlerinin (% 60) ı Türkler elindedir.

Türkiye İş Bankası tarafından teşkil olunmuştur. İdare meclisi ve müdürler heyeti ve memurları kâmilan Türklerden mürekkep yegâne Türk Sigorta Şirketi'dir. Türkiye'nin her tarafında (200) ü geçen acentalarının hepsi Türktür. Türkiye'nin en mühim müesseselerinin ve bankalarının sigortalarını icra etmektedir.

Yangın, Hayat, Nakliye, Kaza, Otomobil

sigortalarını en iyi şartlarla yapar. Hasar vukuunda zararları sür'at ve kolaylıkla öder.

Telgraf: İMTİYAZ - Telefon: İst. 20531

1

İstanbul Ziraat Bankasından:

Karyesi	Mevkii	Cinsi	Muhammen kıymeti	Dönüm	Evlek
Kartal	Meşeli ayazma	Tarla	200	4	—
"	Kumlar	Bostanın nisaf hissesi	3000	10	—
"	İstasyon civarı	Arsa	1100	Zirâ 2146	—
"	Çeşme başı	Tarla	500	10	—
"	Çavuşoğlu deresi	"	75	2	2
"	Soğanlık civarı	"	150	4	—
"	"	"	600	30	—
"	"	"	400	16	—
"	Çavuşoğlu deresi	"	100	4	—
"	"	"	200	6	—
"	Kesim oğlu kuyusu	"	300	10	—
"	Çavuşoğlu deresi	"	300	10	—
"	"	"	250	8	—
"	"	"	300	10	—
Maltepe	Üsküdar caddesi	"	30	—	1
"	Kuru çeşme	"	40	—	2
"	"	"	80	2	2

Pey akçesi ve ihale bedeli nakten veya gayri mübadil bonosile ödenmek üzere yukarıda yazılı gayri mübadiller emval şartnamesine tevfikân açık arttırmaya konulmuştur. İhale 11-2-933 cumartesi günü saat on beştedir. Taliplerin muhammen kıymeti üzerinden yüzde yedi buçuk pey akçeleriyle bankamıza müracaatları. Şartname bankamız kapısına asılmıştır. (268)

BAYRAM HEDİYELERİ

SATİE'de

VERESİYE

761

Su kulesi inşası ilânı
Karaağaç Müessesatından:

Mezbaha paymahallinde yapılacak olup keşif bedeli 1803,12 lira olan beton su kulesinin inşası kapalı zarfla ve yirmi gün müddetle münakasaya konulmuştur. İhale 4 şubat 933 cumartesi günü saat 14 de Müessesede yapılacaktır. Münakasaya girecek olanlar teklif edecekleri fiatın yüzde yedi buçuğu nisbetinde teminat akçesini makbuz veya mektup olarak teklif mektuplarına lef edeceklerdir. Bu inşaata diplomalı mühendisler girebilirler. Keşif evrakını ve fennî şartnamesini görmek için Müdiriyyete müracaat olunur. (116)

717

HASTALIĞIN

Onünü almak, tedavisinden eyidir.

Binaenaleyh, şimdiden Emulsion SCOTT müstahzarını almaz. Kışın bütün hastalıklarına karşı en mükemmel mukavvidir. Terkindeki saf morina balıkyağı, gerek kalori gıdası gerekse sıhhat tevlit eden vitaminleri itibarile zengindir. Küçük ve büyükler için olduğu kadar zayıf ve kuvvetli olanlar için de eyidir. İsmine dikkat ediniz.

Emulsion SCOTT

12

İstanbul Ticareti Dahiliye
Gümrüğü müdürlüğünden:

Mikdarı Cinsi

1 adet Köhne otomobil

1 çuval Susam

Yukarıda cinsi ve mikdarı yazılı eşya alelülul bilmüzayede satılacağından almak isteyenlerin müzayede günleri olan cumartesi, salı günleri Müdiriyyet Satış Komisyonuna müracaatları ilân olunur. (221)

559

UCUZ

GÜZEL

Bayramlıklarınızı
Bayram Hediyelerinizi
Yerli Mallar

Pazarından alınız

Kravat, gömlek, mendil, cüzdan, hazır elbise, kadın çantası, kadın ve erkek çorapları, eldiven, şapka, kundura, itriyat ilâ... ilâ...

Her ne isterseniz bulursunuz

Zarif İstanbul: Bahçekapı Sağlam
Beyoğlu: İstiklâl caddesi

5/6

Güzellik müsabakası

İlk seçme kânunusanininin 28 ine müsadif Bayramın ikinci günü saat 4,30 dan 7,30 a kadar

Maksimde verilecek danslı
çayda yapılacaktır.

Komple çay: 150 Kuruştur.

MÜNİR NURETTİN BEY

Alı Yemeni
NE OLURve
DİZLERİNE
KAPANSAM

şarkılarını

SAHİBİNİN SESİ

Plâklarında okumuştur

KA.BO ÇORAPLARI

Şıklık, sağlamlık ve ucuzluk demektir.

KA.BO ÇORAPLARI

Bütün şık ve kibarlar tarafından giyilir.

KA.BO ÇORAPLARI

Her yerde aranır.

KA.BO ÇORAPLARI

Cins itibarile ecnebi mamulâtından daha iyi bir yerli malıdır.

754

Yerli Mamulâtı

LÂSTİK ve POTİNERİNİZ

ile Habig, Borsalino ve yerli fôr şapklarınızı

Yeni Postahane karşısında Hamidiye Sokağında No. 1

Lâstikçi Hüseyin Hüsnü ve Şeriki

Ticaretahanesinden her yerden ucuz alırsınız.

786

MÜNAKASA

İstanbul Liman şirketinden:

Şirketimizin ihtiyacı olup aşağıda cins ve miktarları yazılı malzeme için hızarlarında gösterilen tarihlerde münakasa yapılacağından taliplerin şartnameleri almak üzere Şirketin Şirkede Liman hanındaki Teknik bürosuna müracaatları lüzumu ilân olunur. Umumi müdürlük Eşyanın cinsi Ton Kilo Münakasa tarihi

Eşyanın cinsi	Ton	Kilo	Münakasa tarihi
Motor makine yağı	12		1 Şubat 1933
Buhar "	8		" "
Benzin "	4		" "
Gaz	2,5		" "
Renkli üstüğü	1,5		" "
Manila halatı	20		" "
Kurfiçe	4		2 Şubat "
Donyacı	1		" "
Kurşun boru		400	" "
Katran	1		" "
Ege		200	" "
Tel halat		Roda. 2	" "
Salmastıralar		Muhtelif	" "

733

HARO

HARO kalem, her hangi başka bir kalemden daha kolay ve daha zahmetli yazacak ve okunaklı 3-8 kopya yapabilecektir.

HARO kalem, Hanım, Tüccar, Artıst, Müstakim, Ressam ve hasul bütün yazılarına makbul ve meşhur kalemidir. Aşırı zevatın pratik kalemidir.

1.50

T.L.



Kanılı ve belli cam için asırlık kalom, bir kurşun kalem süratle kâğıt üzerinde kayar. Cinsinin alüminyum mavri yazıya uygundur.

Bütün Şark için umumi depozitleri: N. de TOLEDO İstanbul, Sultanahmet, Maçoğlu Han No. 35. Telefon: 20020.

241